
Conto corrente con la Posta

GAZZETTA UFFICIME
DELREGNO D'ITALIA

PARTE PRIMA sirvanuca TvTTI: olonst
MENO I FESTIV1 -

Anno "/6° Roma - Sabato, 25 maggio 1985 - ANNo XIII Numero $23
Gli abbonati hanno diritto anche ai supplementi ordinari. I supplementi

CONDIZIONI DI ABBONAMENTO. straordinari sono fuori abbonamento.

In Roma, eia presso l'Amministrazione che a

Anno Sem. Trim.

domicilio ed in tutto 11 Regno (Parte I e II). L. 108 63 45
All'estero (Paesi dellTutone postale) . .

. .
• 240 140 100

In Roma, ela presso l'Amministrazione che a
domicilio ed in tutto 11 Regno (solo Parte I). • T2 45 31.50

All'estero (Paesi dell Unione postale) . . . .
. 160 100 70

Abbonamento speelate ai soh fascicoli contenenti i numeri dei titoli obbli-
gazionari sorteggiati per il rimborso, annue L. 45 - Eetero L. 100.

Gli abbonamenti hanno, di massima, decorrenza dal 10 gennaio di ogni
onno, restando in Jacoltà dell'Amministrazione di concedere una decorrenza
posteriore purché la scadenza dell'abbonamento sia contenuta nel limite del
31 dicembre dell anno in corso.

La rinnovazione degli abbonamenti deve essere chiesta almeno 20 giorni
prima della scadenza di quelli in corso.

In caso <fi reclamo o di attra comunicazione deve sempre essere indicato il
numero dell'abbonarnento. I fascicoli, eventualmente disguidati, verranno ri-
spediti a titolo gratuito, compatibilmente con l'esistenza delle relative scorte,
purche reclamati entro il mese successivo a quello della loro pubblicazione.

Il prezzo di vendita di ogni puntata della . Gazzetta Ufnoiale. (Par.
te i e li complessivamente) 6 Assato in lire 1,35 nel Regno, in fire 3 al-
restero.

| Gli abbonamenti in Roma si fanno presso VUfnoio Cassa della Li•
breria detto Stato, palazzo del Ministero delle Finanze ingresso da Via
XX Settembre, presso il negozio di vendita della Libreria stessa al Corso
Umberto I, angolo piazza 8. Marcello, ovvero presso le locali Libmrie Con.
aessionarig. In Milano, presto il negozio di vendita della Libreria detto

Stato, Galleria Vittorio Emanuele, 3. Gli abbonamenti per altri paesi del
Regno debbono asstre chiesti col sistema del versamento detrimporto nel
conto corrente postale 1|2640, intestato alPistituto Poligrattoo deffo Stato,
scrivendo nel retro del relativo certinoato di allibramento la richiesta
dettagliata. L'amministrazione non rispondo dei ritardi sausati da11a man-
cata mdicazione, nei oortincati di allibramento, dello scopo del versamento
della somma.

Gli abbonamenti richiesti da!!'estero vanno fatti a mezzo di vaglia
internazionali con indioarione dello scopo defi'invio sul tagilando dei
vaglia stessi.

Le richieste di abbonamenti alla e Gazzetta Ufnoiate a vanno fatte a

parte; non unitamente, cioë, a richieste per abbonamenti ad hitri po-
riodici.

Per il prezzo degli annunzi da inserire nella "Gazzetta Ufficiale,, veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda

TELEFONt-CENTRAL(NO: DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA O GIUSTIZIA TELEFONI-CENTRALINO

50-107 -- 50-033 -- 53-914 UFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LEGGI
.

50.107 - 50-033 - 53-914

La " Gazzetta Ufficiale ,, e tutte le altre pubblicazioni ufficiali, sono in vendita al pubblico presso
i negozi della Libreria dello Stato in Roma, Corso Umberto I (angolo Piazza S. Marcello) e Via XX Set-

tembre, nel palazzo del Ministero delle Finanze ; in Milano, Galleria Vittorio Emanuele y, e presso le
Librerie depositarie di Roma e di tutti i Capoluoghi delle provincie del Regno.

SOMMARIO DECRETO MINISTERIALE 16 maggio 1935-XIII.
Ilestrifioni all'esercizio venatorio in provincia di Parma.

Pag. 2511
LEGGI E DECRETI

1988

LEGGE 13 maggio 1935-XIII, n. 671.
Conversione in legge, con modificazione, del Itegio decreto-

Icgge 4 ottobre 1934, n. 1628, recante trattamento tributario re-

lativo ad attivitå concernenti il traŒco aereo . . . . Pag. 2510

REGIO DECRETO 24 aprile 1935-XIII, n. 672.

Richiamo alle armi, per mobilitazione, di sottuŒclali e mili-
tari di truppa, categoria specialisti, della classe 1912 . Pag. 2510

REGIO DECRETO 18 febbraio 1935-XIII.

DECRETO MINISTERIALE 6 aprile 1935-XIII.
Istituzione di una Scuola professionale per infermlere rell=

giose presso l'Ospedale di S. Giovanni in Roma . . Pag. 2512

DECRETO MINISTERIALE 6 aprile 1935-XIII.
Istituzione di una Scuola.convitto professionale per infer-

miere religiose e laiche presso l'Ospedale civico di hierano.
Pag. 2512

DECRETO MINISTERIALE 15 aprile 1935-XIII.

Norme di applicazione del R. decreto·1egge 3 dicembre 1934.
n. 1990, recante disposizioni straordinarie per 11 conferimento di
ricevitorie postali telegrafiche con retribuzione fino a L. 14.000.

Pag. 2513

Mod16cazioni allo statuto dell'« Istituto di fondi rustici -

DECRETI PREFETTIZI:
Società agricola industriale italiana », con sede in Roma.

Pag. 2510 Riduzione di cognomi nella forma italiana
. . . Pag. 2521

DECRETO MINISTERIALE 23 aprile 1935-XIII.
Nomina del liquidatore unico della Cassa rurale di Cusio (Ber= DISPOSIZION1 E COMUNICATI

gamo) . . . . . . Pag. 2511
Ministero delle finanze:

Ruoli di anzianità . . .
. . . . . . . . . Pag. 2524

DECRETO MINISTERIALE 15 maggio 1935-XIII. Medie dei cambi e dei titoli . . . . . . .
. Pag. 2524

Nomina del commissario governativo per la Cassa di prestiti Accreditamento di notaro . .
. . . . . . . Pag. 2524

per il mandamento di Bisterza, in Terranova di Bisterza (Fiume). Ministero delle comunicazioni: Ruoli di anzianità della Marina

Pag. 2511 mercantile . . . . . . . . . . . . . . .
Pag. 2 21



2510 25-7-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'TTALTA - N. 123

LEGGI E DECRETI

LEGGE 13 maggio 1935-IIII, n. 671.
Conversione in legge, con modificazione, del Regio dec¯feT=

legge 4 ottobre 1934, n. 1628, recante trattamento tributario re=
lativo ad attività concernenti il trafâco aereo.

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÂ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Il Senato e la Camera dei deputati hanno upprovato;
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

'Articolo unico.

E convertito in legge il R. decreto-legge 4 ottobre 1934,
m. 1028, riguardante trattamento tributario relativo ad at-
tività concernenti il traffico aereo, con la seguente modifi-
cazione:

Al 2° comma dell'art. 9: « La tassa si riscuote mediante
bollo a punzone » è sostituito il seguente:

« La tassa si riscuote mediante marche, punzone o bollo
virtuale. Quando la tassa venga pagata con marche, que-
ste, oltre che dagli Uffici del registro, possono essere appo-
ste ed annullate dalle parti con la scritturazione od impres-
sione della data ».

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti
del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osser-
varia e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a.Roma, addl 13 maggio 1935 - Anno XIII

VITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI - DI REVEL.

Visto, il Guardasigilli: SOLMI.

&

REGIO DEORETO 24 aprile 1935-XIII, n. 672.
Ilichiamo alle armi, per mobilitazione, di sottulliciali e mill.tari di truppa, categoria specialisti, della classe 1912.

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Visto l'art. 177 del testo unico sul reclutamento del Regio
esercito, approvato con R. decreto 8 settembre 1932, n. 1332,
e successive modificazioni;
Ritenuta la necessità di procedere al richiamo di sottuffi-

tiali e militari di trnppa, entegoria specialisti, della classe
1912, per sopperire ai bisogni di talune nuità e reparti mo-
bilitati;
Sulla proposta del Capo del Governo, Primo Ministro Se-

gretario di Stato e Ministro Segretario di Stato per la
guerra ;
Abbiamo decretato e decretiamo:

'Art. 1.

Sono richiamati alle armi, per mobilitazione, nella misura
necessaria per eventuali esigenze, i sottufficiali e militari di
truppa di tutte le categorie specialisti, in congedo illimitato,
della classe 1912, residenti nel Regno.

'Art. 2.

I militari, richiamati a norma del precedente articolo, ri-
ceveranno apposita partecipazione personale nella quale sarà
anche indicato il giorno della presentazione.

'Art. 3.

La durata del richiamo verrà stabilita, d'ordine Nostr ,

con determinazione del Ministro per la guerra.
11 presente decreto entra in vigore dal 1• aprile 1935-XIII.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei de-
creti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di os-
servarlo e di farlo osservare.

Dato a San Rossore, addl 24 aprile 1935 - Anno XIII

VITTORIO EMANUELE.

lÍUSSOLINI.

Visto, il Guardasigilli: SOLML
Reg¿sivato alla Corte dei conti, addi 21 maggio 1935 - Almo XIII
Allt del Governo, registro 360, foglio llt -- MANCINI.

REGIO DEORETO 18 febbraio 1935-XIII.
Modificazioni allo statuto dell'« Istituto di fondi rustici

Società agricola industriale italiana », con sede in Roma.

VITTORIO E3IANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Veduto l'art. 34 della legge 15 luglio 1906, n. 383, ed il
regolamento per l'esecuzione di detta legge approvato con

R. decreto 9 aprile 1908, n. 176 ,
Veduto il II. decreto 15 maggio 1921, n. 005, con cui fu

approvato lo statuto della « Società anonima Bonifiche Pon-
tine », con sede in Roma e fu autorizzata la Società stessa a
compiere nel Regno le operazioni previste nel titolo IV della
precitata legge 15 luglio 1906, n. 383;
Veduti il R. decreto 9 maggio 3926, col quale furono ap-

provate modificazioni agli articoli 7 e 8 dello statuto di detta
Societh, il R. decreto 10 giugno 1926, col quale furono ap-
provate le nuove modificazioni apportate alPart. 7, nonchè
le modificazioni agli articoli 25 e 31 dello statuto medesimo;
Veduto il R. decreto 2 giugno 1930, registrato alla Corte

dei conti il 30 giugno 1930-VIII, registro n. 5 Ministero agri-
coltura e foreste, foglio n. 114, col quale fu approvata la
modificazione apportata alPart. 1 dello statuto consistente
nel cambiamento della ragione sociale della Società che as-
sunse la denominazione « Bonifiche Pontine . Istituto di
fondi rustici » in luogo della precedente denominazione
« Bonifiche Pontine », nonchè le modiíicazioni agli articoli
7, 13 e 25 dello statuto sociale;
Veduto il R. decreto 8 gennaio 1933, registrato alla Corte

dei conti il 30 stesso mese al registro n. 10 Ministero agri-
coltura e foreste,, foglio 170, col quale fu approvata la mo-

dificazione apportata all'art. 1 dello statuto consistente nel



25-y-1935 (XIIII - GAZZETTA OFFICT ALE DEL REGNO WITALIA - N. 123 2511

eambiamento della ragione sociale della Società che assunse
le nuova denominazione di « Istituto di fondi rustici · So-
eietà agricola industriale italiana » in luogo della precedente
denominazione « Società anonima Bonifiche Pontine a Isti-
tuto di fondi rustici »;
Veduta la domanda 16 ottobre 1933 dell'« Istituto di fondi

rustici - Società agricola industriale italiana » con la quale
si chiede che venga approvata una modificazione alPart. O
dello statuto sociale deliberata dall'assemblea degli azionisti
di detta Società riunita in data 23 aprile 1,931 e consistente
nella riduzione del capitale sociale da L. 120.000.000 a

L. 24.000.000 ;
Ritenuto che tale riduzione e la conseguente modifica del

ielativo articolo dello statuto si rendono necessarie giusta
il disposto dell'art. 140 del Codice di commercio, essendo il
capitale sociale diminuito di oltre due terzi;
Sentito il Consiglio di Stato;
Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Stato

per l'agricoltura e le foreste;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Articolo unico.

Ë approvata la segnente modificazione delPart. 'i dello sta-
tuto delP« Istituto di fondi rustici - Società agricola indu-
striale italiana », con sede in Roma, approvato con R. de-
creto del 15 maggio 1921, n. 605, e successivamente modifi-
cato con i Regi decreti 9 maggio 1926, 10 giugno 1926, 2 giu-
gno 1930 e 8 .gennaio 1931; modificazione deliberata dalla
assemblea generale degli azionisti del 23 aprile 1931:

« Il capitale sociale è di L. 24.000.000 diviso in 600.000
nzioni da L. 40 cadauna, aventi ciascuna uguali diritti.
Potra essere numentato con deliberazione dell'assemblea se-
condo legge ».

11 Nostro Ministro preponente è incaricato della esecu-
zione del presente decreto che sarà registrato alla Corte dei
conti.

Dato a Roma, addì 18 febbraio 1935 - Anno XIII

VITTORIO EMANUELE.
Rossoxx.

Registrato alla Corte del conti, addi 9 aprile 1935 - Anno XIll
IteUlstro n. 12 Agricoltura e foreste, foglio it. 130. - BETTAZZI.

(1391)

DEORETO MINISTERIALE 23 aprile 1935-XIII.
Nomina del liquidatore unico della Cassa rurale di Cusio (Ber.

gamo).

IL MINISTRO PER L'AGRICOLTURA
E PER LE FORESTE

Veduta la legge 6 giugnp 1932, n. 656, sulFordinamento
delle Casse rurali ed agrarie, modificata con la legge 25 gen-
maio 1934, n. 186, e, più particolarmente, il n. 11, primo
comma, della seconda legge citata;
Ritenuto che dalle segnalazioni pervenute al Ministero è

risultato che la liquidazione della Cassa rurale di Cusio (Ber-
gamo) non si svolge con la necessaria regolarità e speditezza;
Considerata la necessità di provvedere, di conseguenza,

alla sostituzione dell'attuale comitato di liquidazione;
Veduta la lettera 8 aprile 1935-XIII, n. 21990, con la quale

S. E. il prefetto di Bergamo propone 11 sig. rag. Nicola Ca-
milli per la nomina a liquidatore unico della Cassa rurale in
parolaj

Decreta:

11 sig. rag. Nicola Camilli è nominato liquidatore unico
della Cassa rurale di Cusio (Bergamo), in liquidazione, in
sostituzione.dei signori Martino Paleni e rag. Luigi Passer,
e con le attribuzioni di cui alle predette leggi 0 giugno 1932,
n. 656, e 25 gennaio 1934, n. 186.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uffi¢¢lo

del Regno.

Roma, addì 23 aprile 1935 - Anno XIII

Il Ministro: ROSSONI.

(1348)

DECRETO MINISTERIALE 15 maggio 1935-IIII.
Nomina del commissario governativo per la Cassa di restiti

per il mandamento di Bisterza, in Terranova di Bisterza lume).

IL MINISTRO PER L'AGRICOLTURK
E PER LE FORESTE

Veduta la legge 6 giugno 1932, n. 656, sull'ordinamento
delle Casse rurali ed agrarie, modificata con la legge 25 gen-
naio 1934, n. 186;
Considerato che le presenti condizioni della Cassa di pre-

stiti per il mandamento di Bisterza, in Terranova di Bister-
za (Fiume), rendono opportuno lo scioglimento del suo Con-
siglio di amministrazione e la nomina di un commissario go-
vernativo;
Veduta la lettera del 24 aprile 1935, n. 3704, di S. E. il

prefetto di Fiume;

Decreta:

Il Consiglio di amministrazione della Cassa di prestiti per
il mandamento di Bisterza, in Terranova di Bisterza (Fin
me), è sciolto e il sig. dott. rag. Guglielmo Biagi è nominato
commissario governativo della Caesa stessa con le attribu-
zioni di cui alPart. 20 della legge 6 giugno 1932, n. 656, modi-
ficato con la legge 25 gennaio 1934, n. 186.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

del Regno.

Roma, addì 15 maggio 1935 - Anno XIII

ll Ministro: Rosson.

(1350)

DECRETO MINISTERIALE 16 maggio 1935-XIIL
Restrizioni all'esercizio venatorio in provincia di Parma.

IL MINISTRO PER L'AGRICOLTURÄ
E PER LE FORESTE

Visto Part. 24 del testo unico delle leggi e decreti per 16
protezione della selvaggina e per Fesercizio della caccia, ap-
provato con R. decreto 15 gennaio 1931, n. 117;
Sulla g>roposta della Commissione venatoria provinciale di

Parma ed udita la Commissione venatoria centrale;
Ritenuta Popportunità di adotkre eccezionali misure pro-

tettive che consentano Pincremento della selvagging stan-

ziale nella provincia di Parmaj



2512 25-V-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNU D'ITALTA - N. M3

Decreta:

Fino a tutta l'annata senatoria 1933-36, è vietata la caccia
e l'accellagione, sotto qualsiasi forma, nelle sottoelencate
zone della provincia di Parma, delimitate dai confini per cia-
scuna appresso indicati:

1. Zona del comune di Felino, delimitata:
a nord, dalla strada detta dei Caroni, dal rio Silano, dal-

la strada del Castelletto;
a sud, dalla strada principale Felino-Barbiano;
ad est, dalla strada Barbiano-S. Michele di Tiorre;
ad ovest, dalla strada di 3Ionte Grande a Ricò.

2. Zona dei comuni di Fontanellato e Fontesivo, delimi-
tata:

a sud, dalla ferrovia Milano-Bologna;
ad est, dalla strada comunale Fieniinnovo e del canale

San C«rlo;
a nord, dal caso divisorio limite fondo Bertinazza, podere

IIergominetto, beneficio parrocchiale Priorato e rio Fontana
Serena;

ad ovest, dalla strada comunale della Masone.

3. Zona del comune di Neviano Arduini, delimitata :

ad est, dal rio Graiano, che scende dal crinale della col-
lina al torrente Termina;

ad ovest, dalla strada del Cortezzo, che scende dal cri-
nale della collina pure al torrente Termina;

a sud, dalla strada comunale Ladrignano-Bazzano, che
domina il crinale della collina, congiungendo il rio Graiano
con la strada del Cortezzo;

a nord, dal torrente Termina con corso d'acqua perenne
che congiunge a valle il rio Graiano con la strada del Cor-
tezzo.
La Commissione senatoria provinciale di Parma provve-

dern, nel modo che riterrà meglio adatto, a portare quanto
sopra a conoscenza degli interessati.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

del Regno.

Roma, addì 16 maggio 1933 - Anno XIII

Il Ministro: Rossosr.
(1351)

DECRETO MINISTERIALE 6 aprile 1935-XIII.
Istituzione di una Scuola professionale per infermiere reli·

giose presso l'Ospedale di S. Giovanni in Roma.

IL IIINISTRO PER L'INTERNO

DI CONCERTO CON

IL MINISTRO PER L'EDUCAZIONE NAZIONALE

Yeduta la domanda prodotta dalla superiora generale del
Pio istituto delle Suore ospitaliere della Misericordia (eretto
con bolla del Pontefice Leone XII del 3 gennaio 1826 e con-

fermato dal Pontefice Gregorio XVI, in data 21 settembre
3832, e che non risulta compreso tra gli enti colpifi dalla
leg;,«e di soppressione 10 luglio 1873, n. 1402, la quale estese
alla provincia di Itomo le precedenti leggi eversive dell'asse
ecclesiastico), diretta ad ottenere l'autorizzazione ad istituire
una Sepola professionale per infermiere religiose presso
l'Ospedale di San Giovanni, in Roma, nonchè il riconosci-
mento della capacità giuridica della Scuola stessa;
Ritenuta l'assoluta necessità ed urgenzh di provvedere in

merito alla predetta domadda, con riserva di sottoporre gli
atti, anche per quanto concerne il progetto tecnico-sanitario

per I impianto ed il funzionamento della suindicata Scuola,

nonchè i relativi statuto e regolamento speciale, al parere
del Consiglio superiore di sanità, appena sarà ricostituito a

norma del testo unico delle leggi sanitarie 27 luglio 1934,
n. 1265;
Udito il parere del Consiglio di Stato;
Visto il testo unico delle leggi sanitarie, approvato con

R. decreto 27 luglio 1934, n. 1265, ed il regolamento 21 no-

sembre 1920, n. 2330, esecutivo del R. decreto-legge 15 ago-
sto 1923, n. 1832;

Decreta:

L Istituto pio delle Snore ospitaliere della 3Iisericordia è
autorizzato ad istituii'e una Scuola professionale per infer-
miere religiose presso l'Ospedale di San Giovanni, in Roma.
Ë riconosciuta alla Senola medesima la capacità di com-

piere tutti i negozi giuridici necessari per il raggiungimento
dei propri fini e di stare in giudizio per le azioni che ne con-
seguono.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

del Regno e nel Foglio annunzi legali della provincia di
Roma.

Roma, addì G aprile 1035 - Anno XIII

p. Il 31inistro per l'interno:

BUFFARINI.

Il 31/nistro per l'educazione nazionale:
De VECCHI DI ŸAL CISMON.

(1352)

DECRETO MINISTERIALE c> aprile 1935-XIII.
Istituzione di una Scuola-convitto professionale per infer•

miere religiose e laiche presso l'Ospedale civico di Merano.

IL 31INISTRO PER L'INTERNO
DI CONCERTO CON

IL 3IINISTRO PER L'EDUCAZIONE NAZIONALE

Veduta la domanda prodotta dalla superiora della Provin.
cia italiana della Congregazione delle Suore di carità di San-
ta Croce, con sede in Besozzo, Ente riconosciuto giuridica-
mente con decreto Reale in data 10 agosto 1932-X, diretta ad
ottenere l'autorizzazione ad istituire presso l'Ospedale civico
di Lilerano una Scuola-convitto professionale per infermiere,
necessibile alle allieve religiose e laiche residenti in quel
Comune, nonchè il riconoscimento della capacità giuridica
della Senola stessa ;
Ritenuta l'assoluta necessità ed urgenza di provvedere in

merito alla predetta domanda, con riserva di sottoporre gli
atti, anche per quanto concerne il progetto tecnico-sanitario
per l'impianto ed il funzionamento della suindicata Scuola,
nonchè i relativi statuto e regolamento speciale, al parere
del Consiglio superiore di sanitù, appena sarà ricostituito a

norma del testo unico delle leggi sanitarie 27 luglio 1934,
n. 1203:
Udito il parere del Consiglio di Stato;
Visto il testo unico delle leggi sanitarie, approvato con

R. decreto 27 luglio 1931, n. 1263, ed il regolamento 21 no-

sembre 1929, n. 2330, esecutiva del R. decreto-legge 15 ago-
sto 1923, n. 1832;

I)ecreta:

La Provincia italiana della f'ongregazione delle Suore di
caritù di Santa Croce è autorizzata ad istituire presso l'Ospe-
dale civico di 3Ierano una Scuola convitto professionale .per



25--y-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 123 2513

infermiere, accessibile alle allieve religiose e laiche residenti
in quel Comune.
Ë riconosciuta alla Scuola medesima la capacità di com-

piere tutti i negozi giuridici necessari per il raggiungimento
dei propri fini, e di stare in giudizio Tier le azioni che ne con-
seguono.

11 presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
del Regno e nel Foglio degli annunzi legali della provincia
di Bolzano.

Roma, addì G aprile 1935 - Anno XIII

p. Il 3/inistro per l'interno:
BUFFAum.

Il 31/nistro per l'educazione nazionaie'
De VeccHI vi VAL CISMON.

(1354)

DECRETO MINISTERIALE 15 aprile 1935-XIII.
Norme di applicazione del II. decreto-legge 3 dicembre 1934,

n. 1990, recante disposizioni straordinarie per il conferimento di
ricevitorie postali telegrafiche con retribuzione fino a L. 14.000.

IL MINISTRO PER LE COMUNICAZIONI
DI CONCERTO CON

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Ritenuto necessario di provvedere alla determinazione delle
norme di applicazione del R. decreto-legge 3 dicembre 1934,

- n. 1990, recante disposizioni straordinarie per il conferi-
mento di riferitorie postali telegrafiche con retribuzione
fino a L. 14.000;
Visto l'art. 5 del Regio decreto-legge medesimo;
Visto il R. decreto 9 ottobre 1930, n. 1411;

Decreta:

Airt. 1.

Sono conferibili in applicazione del R. decreto-legge 3 di-
cembt'e 1934, n. 1990, le ricevitorie postali telegrafiche, in-
diente nell'unito elenco, tenendo per base, ni fini della loro
assegnazione, la retribuzione risultante per ciascuna di esse
dall'elenco medesimo. .

Art. 2.

Le ricesitorie da conferire mediante concorsi a norma del-
1°art. 1, lettere a) e b), del Regio decreto-legge sopra citato,
sono ripartite in sette giruppi regionali, analogamente a

quanto ù stabilito dall'art. 5 del R. decreto 9 ottobre 1930,
n. 1411.
Per ciascuno di tali gruppi viene indetto un unico con-

corso.

Art. 3.

Gli aspiranti ai posti indicati nel precedente articolo pos-
sono prendere parte al concorso per le ficesitorie del gruppo
nel cui territorio siano nati o risiedano, se estranei all'Am-
ministrazione, ovvero nel quale prestino o abbiano prestato
servizio, se appartenenti al personale delle ricesitorie.
In ogni caso essi possono essere ammessi a concorrere per

un solo gruppo di ricesitorie, osservando nei loro riguardi,
in quanto applicabili, le disposizioni dell'art. 4, comma 3°

e 5°, del citato Regio decreto n. 1114.

Art. 4.

Su proposta della Commissione centrale delle ricevitorie
di cui all'art. 7, comma 1° c 2

,
del surrieordato Regio de-

creto n. 1114, gli aspiranti suddetti sono classificati, per
ciascun gruppo, in unica graduatoria di merito, limitata ai
vincitori del concorso, tenendo conto della loro capacità ett
attitudine, dei. servizi prestati alla dipendenza dell'Ammi-
nistrazione postale telegrafica, del grado d'istruzione e delle
benemerenze di guerra e della causa fascista.
Nella formazione delle graduatorie sarn osservato, in caso

di parità di merito, quanto dispone l'art. 1 del R. depreto-
legge 5 luglio 1931, n. 1176;

Art. 5.

L'assegnazione delle ricesitorie ai vincitori dei concorsi
anzidetti avrà luogo seguendo l'ordine di graduatoria e l'or-
dine di preferenza delle sedi che ciascuno di essi dovrà a suo

tempo indicare.
Le ricesitorie che non fossero accettate o la cui gestfone

non fosse assunta, nel termine che sarà prefisso dall'Ammi-
nistrazione, dai vincitori dei concorsi indetti a normas della
lettera a) dell'art. 1 del R. decreto-legge 3 dicembre 1931,
n. 1990, o che, comunque, non fossero conferite in base a

tale disposizione, saranno, insieme con quelle con retribu-
zione da oltre L. 8000 fino a L. 14.000, messe a concorso ai
sensi della lettern b) dello stesso articolo.
Le ricesitorie che non fossero accettate o la eri gestione

non fosse assunta, nel termine sopra indicato, dai vincitori
dei concorsi indetti in base a quest'ultima disposizione o che,
comunque, non fossero conferite in applicazione di essa, sa-
ranno assegnate nei modi previsti dal successivo art. 2 dello
stesso R. decreto-legge n. 1990.

Art. G.

Le ricesitorie d cui al 3° comma del precedente articolo,
se provviste di retribuzione inferiore ad annue L. 5000, sa-
ranno assegnate ai rispettivi gerenti, in servizio alla data

del presente Decreto e che abbiano dato buona prova nella

gestione.
Le altre, con retribuzione da L. 5000 a L. 14.000, saranno

messe a concorso, con le norme ordinarie prescritte dagli
articoli 4, 6, ·7 ed 8 del R. decreto 9 ottobre 1930, n. 1414,
fra le persone che si trovino nelle condizioni indicate al nu-
mero 1, comma 2

,
dell'art. 3 dello stesso Regio decreto.

Art. 7.

Presso la Commissione centrale delle ricevitorie potrà es.

sere temporaneamente destinato un altro funzionario'del.
l'Amministrazione postale telegratica con le funzioni di se-

gretario per i lavori inerenti al conferimento delle ricesitorie
anzidette.

.

Il presente decreto sarà registrato alla Corte dei conti e

pubblicato nella Rassegna delle poste, dei telegrafi e dei te-
lefoni.

Roma, addì 15 aprile 1935 - Anno XIII

11 JI¡nistro per le comunicazioni:
RENNI.

I1 3Iinistro per 19 finan:c:
DI REVEL.



2514 25-y-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFIClALE DEL REGNO D'ITALIA
- N. 123

N· Direzione Retri• N• Direzione Retrl•

d'or- RI CEV I TOR I A da cui Servizi d'or- R I CEV I TOR I A da cui Servizi

dine dipende buzione dine dipende buzione

1 Campobello Ravanusa Stazione Agrigento P. 4940 73 Venarotta . . . , , . . . Ase. Piceno P.T. 5480

2 Lucca Sicula . . . . . . .
» P.T. 7460 94 Aiello del Sabato . . . . . Avellino P.T. 5830

g Montaperto . . .
. . . . .

» P.T. 4570 75 Castelbaronia . . . . , , . » P.T. 11100

4 Sant'Anna di Caltabellotta . .
» P.T. 4530 76 Sant'Angelo all'Esca . . . . » P.T. 6410

6 Villûtranca Sicula . . . . .
» P,T. 8130 77 Seampitella . . . . . . . .

» P.T. 6000

6 Azzano d'Asti . . . . , . .
Alessandria P. 2190 78 starze di Summonte . . . . » P. 4890

7 Bandita , , , , , , , .
.

: P. 4040 79 Taurano , , . . . . . . . » P.T. 5200

8 Belveglio . . . . , , , . .

» P.T. 5060 80 Zungoli , , . . . . . . .
» P.T. 7580

0 Casalnocetto , . . . . . .

» P.T. 4330 81 Barletta 1 . . , . . . . . .
Bari P. 10980

10 Casasco . . . , , . . . .

» P. 5430 82 Capurso . . , , . . . . .
» P.T. 12520

11 Castelletto d'Erro . . . , ,

a P. 2350 83 Palombaio . . . . . . .
.

» P.T. 4080

12 Castelletto Merli . . . . . .

» P. 3570 84 San Marco di Locorotondo .
.

» P. 4300

13 Castelspina , . . . . . . .
» P.T. 4000 85 Triggianello . . . . . . . ,

a P.T. 3163

14 Cavatore . . . . . . , , .

» P. 4120 86 Alano di Piave
. . . •. . . Belluno P.T. 7600

15 Coniolo
. . . . . . . . .

» P. 2560 87 Cadola , . . . . . . . .
» P.T. 6960

16 Cosola di Cabella . . . . .
» P. 2133 88 Caviola . . . . . . . . . » P.T. 1140

17 Fontanile
. . . . . . . . .

» P.T. 4220 89 Cone Santa Lucia . . . . .
» P.T. 4170

18 Litta Parodi . . . . . . . .

» P.T. 7970 90 Costalta
. . . . . . . . .

» P. 4350

19 Marmorito . . . . . . . . .

» P. 2590 91 Farra d'Alpago . . . . . .

» P.T. 5220

20 Melazzo
. . . . . . . . .

» P. 3190 92 Fastro
. . .

. . . . . . .
» P. 4220

21 Mirabello Monferrato
. . . .

» P.T. 8500 93 Forno di Canale . . . . . .
» P.T. 7040

22 Montalero .
. . . . . . .

» P. 4100 94 Forno di Zoldo . . . . . .
» P.T. 9800

23 Oddalengo Grande . . . . .

» P. 3410 95 Lamon . . . . . . . . .
» P.T. 13290

24 Pecetto
. . . . . . . . ..

» P.T. 4290 g6. Pozzale . . . . . . . . .
P. 3450

25 Piano d'Isola
, . . . . . .

» P. 4130 97 Rocca Pietore . . . . . . .
. » P.T. 7110

26 Pietramarazzi . . , , . . .

» P. 3920 98 Vallesella
.

. . . . . ,
» P.T. 6280

27 Quattordio . . . . . . . .

» P. 6000 99 Villa di Villa . . . . . . .
» P.T. 8340

28 San Germano Monferrato . . .

» P. 3080 100 Casalduni
.

. . . . . . .
Benevento P.T. 8410

29 San Martino Rosignano Mon-
101 Caste110 d'Alife . . . . . .

» P.T. 5190

ferrato
. . . , , , , , ,

a P. 5720 102 Decorata
. .

. . .
.

. . .

» P. 3760

30 Sant'Agata Fossili . . , , .

» P. 3790 103 Ginestra degli Schiavoni . .
.

» P.T. 5340

31 Santa Maria del Tempio . .
.

P. 1980 104 Gioia Sannitica . . . . . .
* P.T. 004

32 Serravalle d'Asti
. . . . . .

» P. 2510 105 Pago Velano . . . . . . .
» P.T. 6620

33 Solero
. . . . , , , , ,

» P.T. 9350 106 San Lorenzello
.

. . . . .
» P.T. 7320

34 Stazzano .
. . . , , , , .

» P.T. 6810 107 Albano Sant'Alessandro . . .
Bergamo P.T. 6640

35 Terranova Monferrato . . . .

* P. 3290 108 Almè con Villa
. . . . . . » P·T• 8570

36 Terruggia . . . . , , , ,
.

» P. 3670 109 Almenno San Bartolomeo . . .

, P. 4310

37 Tigliole . . . , , , . , , .

» P.T. 5140 110 Almenno San Salvatore . . .
» F-T• MO

38 Vaglio Serra . . , , , , ,
.

» P. 1820 111 Bariano . . . . . . . .
,

, P. 4830

30 Valmadonna
. . . . , , .

» P.T. 6090
.

112 Bossico . . . . . . . . .
, P. 3050

40 Villafranca d'Asti
. , , , .

» P.T. 10880 113 Brembate di Sopra . . . . .

» P. 3840

41 Candia di Ancona
. . . . .

Ancona P.T. 3400 114 Cantoniera della Presolana . .
, P.T. 4670

42 Costa d'Arcevia
. . . . . .

» P.T. 4710 115 Caprino Bergamasco . . . .
s P.T. 7040

43 Nidastore
.
.

. . ,
,

. . .

» P.T. 3480 116 Chiuduno . . . . . . . . .

» P.T. .

7040

44 Abazia di Sulmona
. . . . .

Aquila P. 3120 117 Cividate al Piano
. . . . .

» P.T. 6200

45 Aielli Stazione
. . . . . . .

» P.T. 4020 118 Gorno . . . . . . .
» P. 3750

46 Aquila Stazione
. . . . . .

» P. 4400 119 Grumello del Piano
.

. . . .

» P. 4100

47 Canistro
. . . . . . . . .

» P.T. 4660 120 Martinengo . . . . . . ,

, P.T. 12450

48 Castrovalva . . . , . . . .

» P. 2100 121 Nese
.

. . . . . . . . . .

» P. 3550

49 , Navelli . . . e . , , , ,

» P.T. 6060 122 Olda
. . . .

. . . . .

» P. 5550

50 Oricola
. . . . . . . . .

» P.T. 5170 123 Ponte della Selva . . .

» P. 5460

1 Pagliora dei Marsi . . . . .

» P. 4320 124 Riva di Solto
. . . . . . .

» P.T. 5680

52 Petrella Liri
. . . . . . . ,

» P.T. 4190 125 Scanzorosciate . . .
. . .

» P.T. 4160

53 Poggio Filippo
. . . . . . .

» P. 3070 126 Strozza . . . . . . . . ,
, P. 2660

54
,
Poggio Picenze . . . . . . ,

a P.T. 5270 127 Torre dei Busi
. . . . . .

» P. 4510

55 Preturo
,

- · · · · · . . .

» P. 5400 128 Altedo . . . . . . . , , . Bologna P.T. 5420

56 Roccavivi
.
. . . . . . . .

» P. 5460 129 13argi . . . . . . . . . .
» P. 3530

57 San Pelino
. . . . . . . .

» P. 4863 130 Bologna 16 . . . . . . . .
» P.T. 5540

58 Scontrone
. . . . . . . .

» P.T. 3780 131 Castello di Serravalle
. . . .

* P.T. 5640

bg Tione degli Abruzzi . .
. .

» P.T. 4320 132 Castenaso . . . .
.
. . . , P.T. 8020

60 Villa Sant'Angelo . . . . .
» P.T. 5970 133 Cereglio . . , . . , , . .

» . P. 2000

61 Ambra
. . . . . . . . . .

Arezzo P.T. 7160 134 Creda . . . . . . . . . . n P. 4410

62 Arezzo 3
· • • • • . . . .

» P. 71Ó0 135 Gavignano di Monte San Pietro a .
P. 2970

63 Banzena
· · - - - · · ·

.

» P. 2710 136 Giugnola . . . .
. . . . , a P. 2400

64 Caprese Michelangelo . . . .

» P.T. 5480 137 Montencuto delle Alpi . . . . . P.T. 3820

65 Giovi d'Arezzo
, . . . . . .

* P.T. 6000 138 Pioppe di Salvaro . . . . .
» P. 3320

66 Madonnuccia • • . . . . .

* P. 3120 139 Ouarto Inferiore , , , . , , » P. 3140

67 Manciano • • • • · · · .
» P. 2740 140 Rastignano . . . . . . . . » P. 3893

68 Palazzo del Pero
. . . .

.

» P. 3680 141 San Matteo della Decima . . .
» P.T. 5820

09 Sant'Andrea di Sorbello
. . ,

a P.T. 5120 142 San Pietro Capotiume . . . .
» P.T. 0100

90 Acquaviva Picena
. . . . . Ascoli Pic. P.T. 6080 143 Santa Maria Villiana . . . .

» P. 3650

91 Massa Fermana · · · · ·
.

» P.T. 6110 144 Trebbo . . . .
. . . . .

» P. - 4360

92 Paggese « . . . . . . . .
» P. 4430 145 Vedrana .: , , . . . . . .

»
.

P. 4190



25-y-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 123 2515

No Direzione i Retri- N· Direzione Retri•
d'or- R ICEV I TOR I A da cui ' Servizi d'or- R I CEV I TOR I A da cul Servizi
dine dipende buzione dine dipende buzione

146 Angolo . . . « . . . . . .
Brescia P. 3630 219 Gambatesa . . . . . . . . Campobasso P.T. 8230

147 Bagolino . .
-

. . . . .
.

» P.T. 7150 220 Guardiaregia . . . . . . .
» P.T. 7400

148 Bornato . . . . . . , , ,
a P.T. 5260 221 Limosano . . . . . . , ,

a P.T. 6820
149 Casino Boario-Terme . . . ,

a P.T. 6630 222 Oratino
. . . . . . . . .

. . P.T. 5610
150 Cividate Camuno . . . . .

.

a P.T. ð920 223 Pescolanciano , . . , , , ,
a P.T. 11050

161 Concesio
. . . . . , , , ,

a P.T. 7060 224 Pescopennataro . . . , , .

» P.T. 6050

152 Corzano
. . .

.
. , , ,

a P. 6050 225 Petrella Tifernina . . . . .
» P.T. 8100

153 Limone sul Garda
. . . . .

» P.T. 6580 226 Pietracupa . . . . . . . .
» P.T. 6050

154 Molinetto . . . . . . , , ,
a P.T. 6340 227 Pizzone . . . . , , , , .

P.T. 6000
155 Niardo

. . . . . . . . . .
» P. 5000 228 Ripahottoni Stazione . . .

.

* P.T. 4920

156 Ossimo Superiore . . . . .
a P. 4910 229 Ripalimosani . . . . , , ,

a P.T. 8000
157 Padernello

. . . . . . . .
» P. 2920 230 Rotello

. . . . .
. . . .

9 P.T. 8510

158 Pian Camuno
. . . . . . .

» P.T. 6500 231 Šan Felice del Littorio
. . .

* P.T. 4810
150 Pian di Borno

. . . . . ,
,

a P.T. 5680 232 Santo Stefano di Campobasso a P. 3480
160 Provaglio d'Iseo . . .

.
.
.

» P.T. 6200 233 Vandra .
. . . . . . . .

.

» P. 2860
161 San Gervasio Bresciano

. . ,
a P.T. 5870 234 Villacanale

. . . . . . .
.

» P. 3410

162 Serle . . . . . . . , , ,

a P. 0030 235 Camporotondo Etneo . . .
.

Catania P.T. 4380

163 Valvestino . . . . . . . ,
a P. 4440 236 Gravina . . .

, , , , ,
, P.T. 6670

164 Verolanuova . s . . . . . .

» P. 13540 237 Linera . . . . . . , , , ,

a P.T. 5000
165 Aidomaggiore . , , . . . .

Cagliari P.T. 4510 238 Motta Sant'Anastasia
. . . .

» P. 6050

166 Allai . . . . . . . . . .

» P.T. 3870 239 Ragalna . . . . . . . . .

» P.T. 4660
167 Ardara

. . . .. . . . . . .

a P.T. 4910 240 San Leonardella
. .

. . . ,
a P. 3190

168 Armungia . . . . . . ,
a P.T.

.

6480 241 Santo Pietro di Caltagirone .
P.T. 3520

160 Atzara . . . . . . . . . .
» P.T. 5810 242 Adamt . , . . . . . .

|
.

Catanzaro P.T. 4230

170 Ballao , . . . . . . . . .
» P.T. 6070 243 Angoli . . , , , . , , , ,

, p.T. 3630

171 Barrali
. . . . . , , . .

» P. 4020 244 Briatico
. . , , .

. , , ,
, p.T. 12520

172 Bolotana . . . . . . . . ,

a .
P.T. 12960 245 Calimera, . . , , , , , , ,

a P.T. 5650

173 Bonarcado , . . . . . .-
.

» P.T. 6370 246 Caraffa . . . . . . , , .
» P.T. 7000

174 Chilivani Stazione
. . , , ,

» P.T. 8780 247 Castiglione Marittimo . . . .

» P.T. 4240

17ð Cossoine . . .. . . . , , .

» P.T. 6470 248 Catanzaro Sala . . . . . .
» P.T. 4800

176 Florinas . . . . . . , , ,

a P.T. 6050 249 Cutro . . . . . . . . , ,

a .
. P.T. 13960

177 Fonni . , . . . . . . . .

» P.T. 12240 250 Daffink
. . . . . . . .

.

» P. 2230

178 Gadoni
. , . . . . , , , ,

a P.T. 6030 251 Mandaradoni
• • • • • • c

* E• 8790
170 Gesico

. . . . . . . , , .

» P.T. 5760 252 Marcellinara
. . . . . . . .

» P.T. 8680
180 Goni

. . . . . . . . . .

» P.T. 3460 253 Aligliuso
.
. . . .

. . , ,
a P.T. 4030

181 Ingurtosu , . . . , , , , .

» P.T. 9210 251 hiontesoro . . . . . . , ,
a P. 3100

182 Laconi
. . . . . . . , , .

» P.T. 13130 255 Piscopio . . . . . . . . .
» P. 2360

183 Loiri . . . . . . , , , ,

a P. 3330 250 Pratore e Sarrottino
. . . .

» P. 2290

184 Alartis
. . . . . , , , , .

» P.T. 8040 257 Ricadi
. . . . . .

. . , ,
a P.T. 5030

185 Meanasardo
. , , , , , .

» P.T. 7880 258 Santa Maria di Catanzaro
. .

* P.T. 5950
186 Alorgongiori . . . . . . .

» P.T. 4350 259 Sorianello . . . . . . . . .
a P.T. 4840

187 Afussolinia di Sardegna . . ,

a P-T. 12820 260 Soverato Superiore . . . , ,

a P.T. 5210

188 Noragugume . . . . . . .

» P.T, 4430 201 Vena
. . . . . . . . . . ,

a P. 3190

189 Nuxis
. . . . .

. , , , ,

a P. 4680 2G2 Zaccanopoli , , , . . , , ,

a P.T. 3860
190 Onani

. . . . . . . . . .

» P.T. 4230 203 Zambrone a rs . . . .

P·T· 3680

191 Ortanesus . . . . . . . .

» P.T. 3600 261 Zangarona , , , , , , , ,

a P. 3570

192 Osidda
. . . . . . . . .

» P.T. I 3 205 Brecciarola . . . . . . .
Chieti P. 5830

193 Paulilatino . . . .
. . . .

, P.T. 8440 266 Bussi
. . . . . . . . . .

a P.T. 9680

191 Pimentel . . . . . . . . .

» P. 2790 267 Castelguidone a . . . . ,
a P.T. 4480

195 Posada . . . . . . . . .

= P·T. 7810 268 Colledimezzo . . . . , , ,
a P.T. 5830

196 nosas . , . . . . , , , .

» P.T. 2710 269 Fossacesia . . . . . , , ,

a P.T. 11020

197 Ruinas . . . . . . . . .

* P.T. 5070 270 Lettopalena . . . . , , , .
» P.T. 4030

198
,
Samudeo . . . . . . . .

» P.T. 7910 271 Ortona a Mare-Foro . , , ,
, a P.T. 4490

190 San Pietro Pula
. . . .

•
.

» P.T. 3893 272 Pennadomo . . . . . , , ,
a P.T. 3980

200 Santa Lussurgia . . . . . .
» P.T. 13910 273 Piano d'Orta , . . . . , .

» P.T. 6420

201 vremi
. . . . . . . .

.

» P.T. 6660 274 Ripateatina . . . . . . . .
» P.T. 6060

202 Seulo . . , . . . . . . .

» P.T. 7670 275 Roccafinadamo . . , , , , ,
a P. 5910

203 Simala
. . . . . . . . : = P.T. 5250 276 Roccamontepiano . . . . . .

» P.T. 4890

204 Siurgus Donigala . . . . .

» P.T. 0060 277 Roccascalegna . . . . . . .
» P.T. 5660

205 Talana
. . . . . . . . .

» P.T. 5590 278 San Leonardo . . . . . . ,
a P. 1920

206 Tratalias
. . . . . . . . ,

a P.T. 4540 279 San Silvestro . . . . , , .
» P.T. 2460

207 Uta . . . . . . . . . . .

» P.T. 0070 280 Sant'Eufemia a Alaiella . , ,
a P.T. 6350

208 Villasalto
. . :

. . . . .

» P.T. 7720 281 Treglio . . . . . . . . , ,
a P.T. 4680

209 Assoro
. . . . . . . , , ,

Caltanissotta P.T. 9890 282 Turrivalignani . . . . , , .
» P. 5000

210 51arianopo!! . . . . , , , ,
» P.T. 10990 283 Villacaldari . , , , , , , ,

a P. 3740

211 Trabia-Afiniere
. .

.
.

.
.

» P.T. 6 281 Villa Oliveti . . . . , , , a P.T. 3500
212 Campochiaro .

. . . . . . Campobasso P.T. 8210 285 Albavilla
.
. . . . . , , .

Como P.T. 8400
213 Castelhottaccio . . . . . .

» P.T. 6470 286 Anzano del Parco . . . , , .
» P. 3840

214 Castelpizzuto . . . . , , ,
a P.T. 4730 287 Azzano di Afezzegra -

, . ,
a P.T. 0750

215 Cercemaggiore . . . , , ,
a P.T. 6630 288 Brenna

. . . . . . . , . , a P. 3660
216 Cerreto di Vasto-Girardi . . .

» P.T. 3330 289 Brunate . . . . . . . , ,
a P.T. 92ð0

217 Civitanova del Sannio .
. . .

» P.T. 7530 290 Cadenabbia . . . . . . . .
a P.T. 9670

218 Concacasale . . . . . . .
» P. 3ð70 201 Casasco d'intelvi .. . , , , .

a P.T. 0210



2516 25-7-1933 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL ITEGNO D'ITALIA · N. 123

N° D rezione Retri- N• Direzione Retr:•

dir- R ICEY I TOR I A da cui Servizi d'or. R I CET I TOR I A da cui Servizi

dine dipende buzione dine dipende buzione

292 Casnate
. . . . . . , , . Como P. 3920 362 I Priola . . . . . . . . . .

Cu:.oo P.T. 5640

293 Cavallasca
. . . . . . . . » P.T. 3700 303 Roaschia

.
.

. . . . . . .
» P.T. 5190

201 Cortenova . . . . . . . . . » P.T. 6000 3&i Roccabruna
. . .

» P. 4330

295 Cremia . . . . . . . . . .
» P.T. 5150 365 Roccasione

. . .
. .

» P.T. 7950

296 Imbersago . . . . . . . . » P.T. 5150 366 San Rocco della Clierasca . .
» P. 4470

297 Lieto Colle . . . . . . . .
» P.T. 6070 367 Santuario di Vico .

.
.

* P.T. 3720
298 Missaglia . . . . . . . . .

» P.T. 10630 368 Sinio . . . .
.
. . . . » P.T. 3460

299 Montano Lucino . . . . . .
» P. 4590 369 Treiso

. . . . . . . . . .
» P. 3190

300 Montorfano . . . . . . . .
» P. 3070 370 Valcasotto

. . . . . . . . .
» P.T. 4820

301 Onno
. . . . . . . . . .

» P.T. 3320 371 Vicoforte . . . . . . .
. .

» P.T. 57õ0

302 Pognana . . . . . . . . ,
a P.T. 3850 372 Vottignasco . . . . . . . .

» P. 3120

303 San Giovanni Rancio
. . . .

» P.T. 13700 373 Alberone di Guardia
. . . . .

Ferrara P. 4460

304 Torno
..........

» P.T. f:880 374 Bauta.......... » P. 5320

305 Crio
. . . . . . . . . . . » P. 4860 37õ Codifiume

. . -. . . . . .
.

» P.T. 7280

306 Belmonte Calabro
. . . . .

Cosenza P.T. 9550 376 Francolino . . . . . , , .

» P. 3410

307 Cariglio . . . . . . . . .
» P. 2370 377 Gaibanella

. . . . . . .
.

» P. 7810
308 Cervicati . , , . . . . . .

» P.T. 4240 378 Gambulaga . . . . . . . .

» P. 4870

309 Civita
. . . . . . . . . .

n P.T. 9000 379 Mesola
. . .

. . . . . . .
» P.T. 12830

310 Cleto . . . . . .
. . . . .

» P.T. 7170 380 Migliaro . . . . . . . . .

» P.T. 8000

311 Corigliano Calabro Stazione
.

» P. 7540 38l Ravalle . . . . . . . . .

» P. 3220
312 Cosenza 4 . . . . . . . . » P.T. 8390 382 San Biagio . . . . . . . .

» P. 6040

313 Fagnano Castello . . . . . » P.T. 11700 383 San Carlo
. . . . . . . . .

» P. 4730

314 Fago del Soldato . . . . . .
» P.T. 2090 384 San Martino

. . . . . . . .

» P. 4380

(Temporanca.-Perlofodiaper. 385 San Nicolo . . . . . . . .
» P.T. 5640

tura annuab: 1• Magt to a tutto 386 Stellata
. . . . . . . . .

» P.T. 5320
0 31 Ottobr »). 387 Traghetto . . . . . . . . .

» P. 5450

315 Coulti
. . . . . . . . . .

Cosenza P.T. 4130 388 Villanova di Denore . . . . .

» P. 4480

316 Guardia Piemontese
. . , , .

» P.T. 5680 389 Artimino . . . .
. . . . .

Firenzo P. 6040

317 Intavolata
.
. . .

. . , , .
» P.T. 4220 390 Calamecca

. . . . . . .
.

» P.T. 3050

318 Lago . . , , , , , , , .
, P.T. 11480 391 Campo Tizzoro .

. . . . . .
» P.T. 7980

319 f.aino Castello
. . . . . . .

» P. 3880 392 Capraia . . . .
.
.

» P. 4230

320 I-ongobucco . . . . . . . ,
» P.T. 12530 393 Casore del XIonte .

.
. . . . » P. 2380

32l lorica . . . . . , , , , .
» P. 5õ70 394 Cerbaia . . . . . . . . .

» P.T. 5650

322 Luzzi
. . . . . . . . . . , P.T. 11460 395 Crespole . . . . . . . . .

» P.T. 6050

323 XIorano Calabro . . . . . .
» P. 7730 396 Diacceto . . . . . . . . .

» P.T. 3480

324 Pedivigliano . . . , , , .
» P.T. 5530 307 Fossato

. . . . . . . . . .

» P. 2190

325 Plataci
. . . . . . , , . . » P.T. 6040 398 Gagliano di Mugello . . . . .

» P.T. 6320
326 San Cosmo Albanese . , , . » P.T. 5070 399 NIassarella . . . . . . . .

» P.T. 4440
327 San Donato di Ninea

. . . .
» P.T. 9520 400 Montagnana . . . . . . . .

» P. 4740
328 San Lorenzo Bellizzi

. . . . » P.T. 5240 401 Montagnana Pistoiese . . . .
» P. 3970

329 Spezzano Albanese Stazione
.

» P.T. 7800 402 Nievole
. . . . . . . . .

.

» P. 3330

330 Spezzano Piccolo , , . . , » P.T. 6370 403 Orsigna . . . . . . . . .
» P. 2520

331 Trenta
. . . . . , , , , , P.T. 5390 404 Piano degli Ontani . . .

.
.

» P.T. 5470
332 Yaccarizzo di Montalto Uffugo » P.T. 4070 405 Pianosinatico . . . . . . .

» P.T. 4230
333 Acquanegra Cremonese

. .
Cremona P.T. 7730 406 Pontito . . , . . . . . .

» P. 3620
334 Azzanello . . . . , , , , ,

, P. 4590 407 Popiglio . . . . . . . . .

» P-T. 5770

335 Bagnolo Cremasco
. . . . .

» P.T. 6410 408 San Donato in Poggio .
.
.

» P.T. 3840
336 Grontardo . . . . . . . .

» P.T. 6590 409 San Pellegrino al Cassero
. .

» P.T. 3290
337 Pandino . . . . . , , , . » P.T. 10250 410 Santa Lucia Uzzanese

. . . .
» P.T. 4090

338 Pieve d'Olmi . . . . , , . .
» P. 3710 411 San Vincenzo a Torri . . .

.
» P. 4180

339 San Martino del Lago . . . ,
» P. 5670 412 Tavola . . . . . .

. . . .
» P. 3940

340 Sergnano . . . .
. . . . , » P.T. 3670 413 Troghi . . . . . . . . . .

» P. 2310

341 Valano Cremasco
. . . .

-

.
» P. 5260 414 Valdibrana

. . . . . . . .
» P. 3580

342 Barbaresco . . . . . .- . .

Cuneo P.T. 4050 415 Vallombrosa
. . . . . . . .

» P.T. 7610

343 Bellino . . . , . . . . .
» P. 4120 416 Vico d'Elsa

. . . . . . . .
» P.T. 3380

344 Benevagienna . . . . . . .
» P.T. 11490 417 Castel Jablanizza

. . . . . .
Fiume P. 3950

345 Briaglia . . . . . , , , , » P. 4230 418 Franci
. . . . . . . . . .

» P. 3770

346 Castelmagno . . . . , , . .
» P. 3340 419 Matteria d'Istria

. . . .
.

.
» P.T. 6060

317 Castiglione Tinella
. . . . . » P.T. 6000 420 Mtme Grande

. . . . .
. .

» P. 3490
348 Cavallerleone . . . . , , . » P.T. 6670 421 Obrovo Santa Maria

. . . . .
» P.T. 5430

349 Clavesana
. , , , , , , , .

» - P.T. 6370 422 Primano
.

. . . . . .
.

» P. 4410
350 Faule

. . . . , , . . . . » P. 4950 423 Sagoria San Martino . . . . » P. 5430
351 Govone

. . . . . . . . . .
» P.T. 6770 424 Torrenova di Bisterza

. . . . .
» P. 8200

352 Lagnasco . . x . . . . . .
» P.T. 5180 425 Valsantamarina

. . . . . .
» P.T. 6120

353 Levaldigi . . . . . . . . . » P.T. 4070 426 Vodizze di Castelnuovo . . .
» P. 3900

354 Maddalene . . . . . . . .
» P. 3320 427 Alberona . . . . . . . . . Foggia P.T. 8130

355 Marmora
.

. . . . . . . . » P.T. 4910 428 Deliceto
. . . . « . . .

.
» P.T. 13360

356 Martiniana Po
. . . , . . . » P.T. 4070 429 Macchia (Monto Sant'Angelo) .

» P.T. 4110

357 Montaido noero
- · · · · · » P.T. 4880 430 Ordona

. . . . . . , . .
.

» P.T. 5690
358 Montanera · · · · · · · · n P.T. 3790 431 San Paolo Civitate . . . . . a P.T. 12190
359 Murello

- · • • • • . . . » P.T. 5500 43 Stornarella
.

. . . . . . . » P.T. 6000
300 Pezzolo Valle Uzzone . . . .

» P. 2690 433 Yiesti
. . . . . . . . . .

» P. 13890
301 Priocca

. . . . . . . . . . » P.T. 0620 434 Dorel:o
. . . . . . . .

.
Forlì P.T. 8250



25-y-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA · N. 123 2517

N Direzione Retri- N* Dirardono Retrl•

d'ur R I CEV I TOR I A da eni Servizi d'or- R I CEV I TOR I A da cui Servizi
diuk dipende buzione dine dipende . . buzione

I

435 Igea Marina . . . . . . . .
Forlì P.T. 6540 508 Pontetetto . . . . . . . .

Lucca P. 4820
436 Misano in Villa Vittoria

. . .
» .P.T. 6520 500 San Cassiano di Controni . .

» P. 0530
437 Oriola di Roncofreddo . .

.
. » P. 4530 510 Vagli Sotto . . . . , , , .

» P.T. 5310
438 Portico di Romagna . . . . » P.T. 6060 511 Vallecchia .

. . . . . . . ,
a P. 6770

439 Roncofreddo . . . . . . . .
» P.T. 5920 512 Vinchiana

. . . . . . . .
» P. 2730

440 San Fortunato . . . . . . . » P. 4510 ol3 Belforte del Chienti
. . . , .

Macerata P.T. 5500

441 Savignano di Rigo . . . .
» P. 4330 514 Castelraimondo . . . , , .

» P.T. 12720
442 Serbadone . . . . . .

» P. 4220 515 Fematre
. . . . , , , , ,

a P.T. 2770
443 Teodorano . . . . . . .

. » P.T. 5040 516 Montecavallo
. . . . . . .

P.T. 3630
444 Trellozio

. . . . . . . . .
» P.T. 7370 517 Monte San Martino . . . . .

a P.T. 5400
445 Albissola Superiore . . .

.
Genova P.T. 8580 518 Passo di Treia

. . . . . . .
» P.T. 6000

446 Alpieella . , , . . . . . » P. 4040 519 Pontelatrave
. . . , , . .

» P. 3480
447 Amborzasco . . . . . . .

» P. 3080 520 Pievetorina
. . . . . . . .

» P.T. 10710

448 Bardineto . . . . . .
.

.
» P.T. 6520 521 Serravalle di Chienti

. . . .

» P.T. 7710

449 Hargagli . . . . . . . . .
n P.T. 6410 522 Bigarello . . . . . . . . .

Mantova P.T. 7070

450 Calvari . . . . . . .
.

.
» P.T. 4840 523 Breda Cisoni

. .
. . . . . .

» P.T. 5750

45l Caragna . . . . . . . . .
» P. 3480 524 Cesole

. . .
.
. . . . . ,

» P.T. 6000
452 Lavagnola .

. . . . .
.

.
» P.T. 8610 525 Cogozzo .

. .
. . . . .

.
» P,T. 4780

453 Alanesseno . . . . . . . .
» P. 3920 520 Commessaggio . . . , , . .

» P.T. 5490
454 Orco Feglino . . . . . . .

» P. 2370 527 Dosolo
. . . .. . . . . .

.

» P.T. 6070
455 San Colmohano Cortenoli

. . .
» P.T. 3420 528 Gabbiana

. . . , , . . , ,
a . P. 3040

456 Sant'01< ese
. . . . . . . .

» P. 5080 520 Alarcaria
. . . . . . . . .

» P.T. 7660

457 Varigotti . . . . . . . . .
» P.T. 0310 530 310sio

. . . . . . . . . .
» P.T. 5880

42 Alberese . . . . . . . . .

Grosecto P. 3960 531 Pieve di Coriano .
.

» P.T. 4160

459 Bengotli . . . . . . . . .
» P.T. 4720 532 San Matteo delle Chiaviche . .

» P.T. 0080

4M Erassine
. . . . . . . . . » P. 3150 533 San Michele in Ilosco

. . . .

» P.T. 4840

461 Giglia Isola
.

. . . . . .
. » P.T. 6790 534 Solarolo di Goito . . . . . ,

» P.T. 4230

402 I.ago Boracifera . . . . .
. » P.T. 3930 535 Yilla Saviola

.
. . . . . .

» P.T. 53õ0

403 Magliano Toscana . . . .
» P.T. 8240 536 Bigliolo . .: , . . . . . .

Massa-Carr. P. 5810
404 Montorgiali , . . . . . . .

. » P.T. 8220 537 Codiponte . . . . . . . . .
» P. 35õ0

4ß5 Montorsaio
. . . . . . . .

» P.T. 4583 538 Colonnata
, , , , . . . .

» P. 2610

466 Prata '
. , , . . . . . . » P.T. 7840 539 Filetto . . . . . , , . . .

* P. 5500
467 Selva . . . . . . . . .

» P. 4570 540 Gragnana .
. .

. . . . . .
» P. 4440

468 Siele Aliniera
.

. . . . . . » T. 1740 541 Groppoli di Mulazzo . . , , ,
» P. 0410

469 Travale
. . . .

.
. . . .

» P.T. 4420 542 Moncigoli . . . . . . . . .
» P. 4190

470 Triana
.

. . . . . . . . .
» P.T. 5150 543 110ntereggio di Mulazzo . . .

» P.T. - 5010

471 Case di Nava . . . . . . . Imperia P.T. 7340 544 Atonti di Lieciana
. . . . .

* P.T. 4220

472 Castellaro . . . . . . . .
» P. 4070 545 Ortola Mirteto

. . .
. . . .

P. 4030

473 1,atte
. . . . . . . . . .

» P.T. 6060 546 Pallerone . . . . . . , ,
» P. 4930

474 11ontalto Ligure .
.

. . . .
: » P.T. 6290 547 Scorcetoli

. . . . . . . . .

'

s P. 5050

473 Plan di Borghetto . .
. .

» P. 4880 548 Capizzi .
. . .

. . .
. .

Messina P.T. 10090

476 Pornassin .
.

.
. . . . . .

» P.T. 4600 549 Casalvecchio Siculo
. . . . ,

a P.T. 7õ80

477 Valletona . . . . . . . . .
» P. 3560 550 Castell'Umberto , . . . .

.

» P.T. Söl0
478 Borghetto di \ ara

. . . . .
La Spezia P.T. 8400 551 Condro

. . . . . . . . . .

s. P.T. 7020

473 Bruunato . . . . . . . . .
» P.T. 7060 552 Divieto

. . . .
. . . . . ,

a P.T. 5680

480 Alaissana
. . . . . . . . .

» P. 4260 553 Ficarra . , . . . . . : .
» P.T. 9180

481 Mattarana
. . .

. . . . . .
» P.T. 5160 ð54 Gala

. . , , . . . . .
. ,

a P.T. 3860

482 Pieve di Zignago . . .
» P. 4290 555 Gesso . , , . . . . . . .

» P.T. 5430

483 Romito
.

. .
. . . . . . .

» P. 6830 556 Lingua . . . . . . . . . .
» P.T. 5040

484 Diso
.

. . . . . . . . . .

Leace P.T. 6190 557 Locadi . . , . . . . . . .

» P.T. 3170

485 Giuggianello . . . . . . . .
» P.T. 0040 558 Malfa

. . . . . . . . .
.

• P.T. 8830

486 Lecce 1
. . . . . . . . . .

» P. 11880 559 Massa San Giorgio . . , , ,
» P. 3240

487 Otranto . . . . . . . . .
» P. 8230 560 Misserio (Casalvecchio) . . ,

o P. 3480

488 Parabita . . . . . . . . .

» P.T. 12840 561 Motta d'Affermo
. . . . . ,

» P.T. 6630

489 Pezze di Greco
. . .

. . .
» P.T. 6390 562 Nizza di Sicilia . . . , , ,

» P.T. 11720

493 Secli
. . . . . . . . .

. » P.T. 4000 563 Pace del Mela . . , , . . .

» P.T. 7300

491 Torchiarolo . . . . . . . .
» P.T. 6760 564 Pagliara . . . , . , , . .

» P.T. 4540

492 Colognole . . . . . . . . .

Livorno P. 3020 565 Piraino . . . . . . . .
* P.T. 6530

493 Gorgona (Isola) , . . .

» P.T. 9870 56ß Roccella Valdemone . . , , .
* P.T. 5070

494 Livorno 8
. . . . . . . . .

» P. 8420 567 Rodia . . . . . . .• . . .
» P. 4280

495 Marina di Campo . . . . . . » P.T. 13220 568 San Giorgio . . . . . , , , a P.T. 6270

496 Nibbiaia . . . . . . . .
» P. 3560 569 San Salvatore di Fitalia . . .

» P.T. 8360

497 Nugola . . .
. . . . . . .

» P. 4790 570 Sant'Andrea , . . , , , ,
a P. 3240

498 Rosignano Marittimo
. . . .

» P.T. 12430 571 San Teodoro . . . , , , .
» P.T. 5100

499 Vignale Riotorto
. . . . .

» P.T. 6800 672 Santo Saba
. .

. . . . ,
a P. 5180 *

500 Badia Pozzeveri
. . . . , . Lucca P. 4530 573 Scala di Torregrotta , a . . » P. 4120

501 Bagni di Lucca-Villa . . . . » P. 12520 574 Spartà di Messina . . . . . P.T. 5600

502 Cargggine . . . . . . . . . * P.T. 3780 575 Agliate . . . . xx . a s . Milano P. - 4480

503 Casabasciana . . . . . . .
» P. 5360 576 Cadegliano a . . a . . . . » P.T.

,
4680

ô04 Filicaia . . . . . . . . . » P.T. 3240 577 Carnago . . . , , . . . y s P.T. \ 9620

505 Pescaglia - . . . . . . . . » P.T. 6000 578 Carugate . . . . . . . . . » P.T. 6090

500 Piaggione . . . . . . . . .
» P.T. 3180 519 Castelnuovo Rocca d'Adda . , a P.T. 6060

507 Pieve di Compito . . . . . » P. 3230 580 Castiglione d'Adda . , , . .
a P.T. 9770



2518 25-v-19% (XIII) • GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N 123

N• Direziono Retrl• N• Direziono Ret ri-
d'or- RIGEVITORIA dacui Servizi d'orm RICEVITORIA dacui Servizi
dine dipende buzione dine dipende buziono

58f Cavenago Brianza . .
- . . Milano P. 5050 654 Pallanzeno . . . . . . . .

Novara P.T. 4830
582 Clivio . . . . . . . . , .

» P. 4560 ; 655 Pieve Vergonte . .
. . . . .

» P.T. 4960
583 Cocquio . , , , . , , , .

• P.T. 7740 656 Re
. . .

.
. . . . , , . » P. 5340

684 Cuggiono . . , , . . . . .
• P.T. 12460 . 657 Rimella

. . .
. . . . . .

a P.T. 3860
.585 Cusano Milanino . . . . . .

» P.T. 13160 058 Ronco Biellese
. . . . . . .

» P. 4750
586 Cuvia

. . . . . . . , , .
» P.T. 10900 659 noppolo . . . . , , , , ,

a P. 5980
.587 Garbagnate Milanese . . . . • P. 8060 660 nosazza

. . . . . . . . .

» P.T. 7350
588 Lesmo . . . . . . . . , ,

a P.T. 6390 661 San Maurizio d Opaglio . . .

» P.T. 4900
589 Livraga . . . . . . . . .

» P.T. 8150 002 Sandigliano , . . . . . , ,

» P.T. 6650
500 Marzio . .. . . . . . . . .

» P.T. 5090 663 Soprana . . . . . .
.

.
.

» P. 5940
591 ifonza 3 . . . . . . . . .

» P.T. 12770 6ôt Tornaco . . . . . . . , ,

P. 6290
592Muggió.......... » P.T. 11530 665 Varzo

..........
» P.T. 12100

5930ssago.......... * P. 3050 666 Vocca ........., a P. 3430
594 Robecchetto con Induno

. . . * P. 5760 667 Zumaglia . . .
. . , , . .

» P.T. 6000
595 Rosate . . . . . . . . . .

» P.T. 8210 668 Arquá Petrarca . . . . . .
Padova P.T. 4080

590 Saltrio . . . . , , , , . .
* P. 5760 809 Cartura

. . . .
. . . . .

» P.T. 6040
597 San Macario . , , , . . .

a P. 5620 670 Cervarese Santa Croce . , , .
» P.T. 7530

598 Senago . . . . . . . . . .
• P.T. 7610 671 Galliera Veneta , , , , , .

. P.T. 0070
599 Tronzano Lago Maggiore . . .

• P. 3540 672 Massanzago , , , , , , . .
» P.T. 4 0

000 Acquaria . . . . . . . . . Modena P.T. 5600 673 Pontelongo . . . , , , , , a P.T. 11200
001 Bastiglia . . a . . . . . .

. P.T. 5020 674 Ponte San Nicolð . . . . . • P.T. 6090
602 Bonporto . . . . . . . . . . P.T. 5770 675 San Giorgio in Bosco . , , ,

a P.T. 6560
603 Cargedolo . . . . . . . .

.
» P.T. 4250 676 Santa Atargherita d'Adige . .

* P•T· 7190
004 Fellicarolo

.
. . . . . . . » P.T. 4830 677 Sant'Elena

. . . . . . . .

» P.T. 6050
605 Flumalbo

. . . . . . . . .
* P•T, 12490 678 Villa Estense . . .

.
. . .

» P.T. 6770
606 Freto

. . . . . . . . . .

. P. 4800 ' 679 Altavilla Milicia
. . . . . .

Palermo P.T. 7650
607 Marzaglia . , , . . . . . . . P. 4670 680 Baucina

. , , , , ,
, , ,

a P.T. 8220
608 Medolla

. , , . . . , , . . » P.T. 5890 681 Caccamo
. . .

. . . . . .

» P.T. 13030
609 Roccapelago . . . . . . . .

. P.T. 6060 682 Giuliana . . , , . . . , ,
a P.T. 8410

GIO Roncoscaglia . . . . . .
.

» P.T. 5010 683 Godrano
.. . . ,

, , , , ,

P.T. 4920
011 Rotarl . . . . . . . . . .

» P.T. 6430 684 Isola delle Femmino
.

» P.T. 6000
1112 San Venanzio

. . . . . . .

* 2·1• 4940 685 Pioppo Monreale . . . , , ,

a P.T. 3210
613 Trignano nel Frignano . . .

» P.T. 5610 686 San Carlo
. . , , , , .

. .

• P.T. 4140
614 Tallalta , , , . . . . . .

. P. 3890 687 Sant Ambrogio . . . . , ,
o P.T. 3190

615 Varana . . . . . . . . . .

» P.T. 5600 688 Torretta
. . . . , , , . .

• P.T. 0710
016 Villanova San Pancrazio , , .

» P. 4310 689 Trappeto . . . . . . . .
.

» P. 6180
017 Arzano . . . . . . . . . . Napoli P.T. 9800 690 Baganzola

. . . . . .
Parma P. 3700

018 Cappella dei Canglani . . . .
. P.T. 5460 691 Basilicagolano . . . . . .

» P. 5170
619 Casandrino . . . . . . . .

» P.T. 8130 692 Beduzzo
. . . . . . .

. .

» P.T. 4770
620 Casola di Napoli , , . , , .

» P. 2970 693 Boschi di Bardone
, , , , .

» P.T. 4730
621 Cisterna

. . . . .. . . .
» P. 3030 694 Bosco di Corniglio , ,

a P.T. 5200
622 Conca della Campania , . .

» P.T. 7500 695 Carpadasco
. , . . . .

P. 3570
623 Le Forna . . . . . . . . .

» P. 4730 696 Cassio
.

P.T. 3800
624 Lusciano e Ducenta . . . . .

» P.T. 7290 697 Castelgtielfo P. 4280
625 Napoli 47 x , , , , . . .

» P.T. 11460 698 Coresoto
.

P. 4510
626 Napoli 48 . . , , , , . . .

a P. 13160 699 Coltaro P. 4370
627 Pietravairano , . . . . . .

• P.T. 8350 700 Costamezzana P. 4410
628 San Sebastiano al Vesuvio . .

» P.T. 5740 701 Fontana P. 4680
629 Santo Stefano di Ventotene . .

» P.T. 5880 702 Gaiano P. 4810
430 Visciano . . , , . , , , .

» P.T. 6580 703 Mariano di Pellegrin> P. 4030
631 Agrano . , . . . . . . , .

Novara P.T. 3640 704 Mediano P. 4230
632 Balmuccia . . . . . . . .

» P.T. 3510 705 Pellegrino ParËnense P.T. 8200
633 Balocco , . . . . . . . .

» P. 4500 700 Ponteceno P.T. 3170
634 Barengo . . . . . . . . . . P.T. 6060 707 Ravarano

. , , .
P.T. 5520

635 Borgo Vercelli . . . . . . .
» P.T. 8670 708 Ric P. 3330

630 Campiglia Cervo
. . . . . .

* P.T. 8240 709 San Prospero ParmÔnse P. 3020
637 Casale Corte Cerro

. . . .

» P.T. 8040 710 Santa Giustina Val di L cea P.T. 6050
638 Castiglione d Ossola

. . , .
» P.T. 3120 711 Vicofertile

. . . . . .
P.T. 3650

639 Cavaglik . . . . , , . . .
• P.T. 11480 712 Albuzzano Pavia P.T. 4520

640 Coppomorelli , . . . , ,
.* * P.T. 5900 713 Bastida Pancarana

.

, , ,
P.T. 4990

041 Cerano
. . , , , , , , .

» P.T. 10210 714 Rereguardo .
. , , , ,

P.T. 6290
042 Fondo Toce

. . . . . . . .
» P. 4650 715 Candia Lomellina

. . . .
P.T. 9920

643 Formigliana . . . . . . . .
» P. 3540 718 Casatisma

. . . .
. , ,

P.T. 3970
044 Gaglianico . . . . . . . . » P.T. 5210 717 Castelletto di Branduzzo

. .
P.T. 5710

645 Lesa . . . . . .
. . . . .

» P.T. 12130 718 Cura Carpignano , , , , ,
P. 5360

646 Macugnaga . . . . . . , ,
a P.T. 9220 719 Nicorso

. , , , , , , ,
P. 5650

647 Massiola
. . . . . . . . .

» P.T. 4080 720 Retorbido
.. , , , , , , P. 4350

648 Meina , « - .
. . . . .

- • P.T. 13150 721 Romagnese . . . . , , , .

* P. 5090
649 Mollía . , . . . : . . . . • P.T. 4470 722 San Damiano aÏ Colle

. . .
» P.T. 4360

650 Motta dei Conti
. . . . . . » P. 4040 723 Suardi

. . . . . .
. . .

. • P. 5600
651 Novara 4

. . . . . . . . . » P.T. 10840 724 Torra d'Isola
. . . . . .

.

» P. 4880
652 Oldenico . . . . . . . . . P. 3330 725 Valeggio Lomellina . . . . .

» P. 3570
6ti3 Orta Novarese

. . . . . 4 • P.T. 12630 726 Casalalta
. . . .

, , . Perugia P. 3640



2.¾y-1933 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO TVITALIA - N- 123 2fil9

N° Direstone Retrl• N• Direstone Retris
d'or- R I CEYITOR I A da oul Sorfizi d'or- R I CEV I T 0 It T & da out Servizi
dine dipende buzione dine dipende buzione

727 Colle Uinberto I
. . .

. . . Perugia P. 3620 800 Recoleta . . , , . . , , .
Potenza P.T. 4970

728 Deruta
. . . . . . . . . » P.T. 8930 801 San Giorgio Lucano

. . . .
» P,T. 83ð0

729 Gualdo di Narni . . . . .
.

,
a P.T. 6000 802 Coccolia

. . . . , , , , ,
Ravonna P.T. 6080

730 Madonna della Stella
. . , ,

. P. 2810 803 Reda . . . . . . . . . .

. P. 3930
731 Maltignano , , , , , , ,

,

a P. 2900 804 Bruzzano Zeff1rio
. . . . . . Reggio Cal. P.T. | 7500

132 Melezzole
. . , , , . . . ,

a P. 2350 805 Castellace
. , , , , . . .

. P. 8350
733 Monterubiaglio . . . , , , .

a P. 3880 806 Cataforio
. . , , , , . .

.

a P,T, ð900
734 Morrano

. , , , , , , ,
.

» P. 3770 807 Messignadi , , , . . . . .
• F-T.

735 Morre
. . . .

. . . , , .

» P. 4220 808 Motticella
. . . . .. . .

,

s : P.T. 4950
736 Narni Stazione

. . . . . .
» P.T. 10000 800 Salice Calabro

y . , , , , .,

s
,... Ñ. 3500

737 Parrano .
. . . . . . . .

» P.T. 4370 810 Šambatello
. . i ! i , .

Î Y P.T. 3000
738 Penna in Teverina

. . . . .

» P.T. 5700 811 San Luca
. , , , , , , ,

a P.T. 5040
739 Poggiodomo

. . . . . . .
» P.T. 3800 812 San Roberto

. . . . , , , ,
a P.T. 7410

740 i Prodo , . . , , , . . . .
» P. 4560 813 Sant'Anna di Seminara

. . .
»
* P.T. 4990

741 San Leo Bastia . . . . . .
» P. 5100 814 Santo Stefano d'Aspromonte .

. P.T. | 9740
942 San Mariano

. . .
.

, , .
» P. 6070 81õ Spirito Santo

. , , . . .. .
» P.T; I 5650

743 Sant'Anatolia di Narco
. . .

» P.T. 5270 816 Stignano
, , , , , . . . .

» P.T. 5600
744 San Venanzo

, , . . . . .
a P.T. 0070 817 Baiso

. . . . . . . . . . Reggio Em. P.T. 5780745 Stroncone , , . . . . . .
• P.T. 5800 818 Campegine , , . . . . . .

. P.T. 7000
746 Sugano , , , , . . . . .

. P. 3930 819 Cerredolo
, . . . . , , .

» P,T, ð790
747 Terni 2

, , , , . . , , .
. P. 8810 820 Cervarezza

. . . . . . . .
. P.T. 0050748 Torgiano , , , . , , , .

. P.T, 6340 821 Ligonchio . . . . . . . .

» P.T. 6900
749 Abbadia di Naro

. . . , , .
Pesaro P. 4030 822 Paullo di Casina

. . , , . .
a P.T. 5300

750 Fiorenzuola di Fogara . . . .
a P. 4650 823 Reggio Emilia 2 . . . . . .

e P.T. 10130
751 Fratterosa

, , , , , . . ,
a P.T. 0040 824 Rondinara . . . . . . . ,

a P. 4130
752 Furlo . . . , , , . . ,

a P. 2990 825 Succiso
. . . . . . . . .

* P. 5840
753 Isola del Piano

, , , , , . a P.T. 0530 826 Abbazia di Fossanova
.
. .

.
Rorna P. 4580

754 Saltara
. . . . . . . . ,

a P.T. 0180 827 Albaneto
, , , , . . . . .

a P.T. 5130
755 Sant'Andrea di Suasa

, , , ,
a P. 2590 828 Aspra -. . . . . . . . . .

. P.T. 6970
756 Sant'Ippolito , . . .. , . . » P.T. 4660 829 Bagni Albule

. . . . . . .
a P.T. 6580

757 Schieti
. . . . . , , , .

» P.T. 3930 . 830 Boville Ernica
, , , . . .

.

a P.T. 9240
758 Serrungarina , , . . . . .

» P.T. 5360 831 Canepina . . . . . . . .
.

a P.T. 7370
759 Sorbolongo , , , , , , , .

. y 3210 832 Canestra di Castel Sant'Angelo a P.T. 6130
760 Tra2anni

, , . . , , . .
» P. 4690 833 Canneto Sabino

. . . . .
.

a P.T. 4190
761 Barsi di Groppallo . . . . . Piacenza P. 3320 834 Capranica Prenestina

. . . .
. P.T. 4440

762 Cerignale
. . . . . . .

,
, p. 3850 835 Casalcassinese

. . . . . . . P. 2480
103 Gragnano Trebbiense

, , , .
. P.T. 5820 83ß Ciampino , , , . . . . .

a P.T. 13050
764 Perino

. , , , . . , , . . , p.T. 4430 837 Cittareale , , . . , , , .
» P.T. 5320

765 Piozzano
. , , , , , , , , , p. 4800 838 Collepardo

. . . . , , , .
s P.T. 5450

700 Trevozzo
. . , , , , , , .

» P. 3850 839 Doganella di Ninfa
. . . .

.
s P.T. 7040

767 Vigolo Marchese
. . . . , .

• P. 3700 849 Forano Sabino
. . . . . .

. P.T. 6970
768 Campo . . , , , . . . . .

- P sa P. 3560 84l Labico
, , , , , . . . . .

a P.T. 6000
769 Cenaia , , , , , , . . .

» P.T. 6240 842 Lenola , , , . . . . . .
* P.T. 8060

770 Laiatico , , , , . . . . . » P.T. 6890 813 Leonessa
. , , . . . . . ,

a P.T. 13590
771 Partino , , , , , , . .

.

» P.T. 4670 844 Marcigliana . , . . . . . . » P. 5920
772 Pomaia

. . . . , , . . .
* P.T. 5490 8 15 Micigliano . . . . . , , ,

a P.T, 4460
773 Ponte a Egola

, , , . .
.

» P.T. 11980 846 Montecelio Aeroporto . . . .
a P.T. 9240774 Villamagna . . . . . . .

.

» P. 3460 847 Monte San Giovanni Sabino
,

a P.T. 3810
775 Draguccio

. , , , . . . . Pela P. 3000 848 Pantano Borghese .
.
, ,

,

a P., 5330
770 Fasana d'Istria

. , , , . .
» P.T. 9630 849 Picciame

. . . . . . . .
a P. 3460

777 Gallesano
. . . . . , , .

» P. 4760 8õ0 Poggio Bustone
. . . . . .

• P.T. 6200
778 Monte di Capodistria . , , ,

a P.T. 7040. 851 Poggio Fidoni . . . . . . .
• P.T. 3740

779 Pedena . . . . . . . . ,
a P.T. 5600 852 Ponticelli di Scandriglia .

.
.

a P.T. 5850
780 Piedimonte di Taiano

. , , . » P. 3120 853 Preta
. , , , , , . . . .

• P.T. 5160
781 San Martino in Valle

. . . .
» P. 3720 854 Prima Porta

. . . . . . .
a P.T. 4760

782 San Sergio
. . . . . . . . » P. 3750 855 Rocca Canterano

. . . . . .

a P.T. 4710 '

783 San Vincenti d'Istria
. . . . » P.T. 0690 856 Rocca di Cave

. . . . . . .
* P.T. 3820

784 Sicciole
. . . . . . . . .

» P. 3370 857 Santa Croce di Cittareale
. .

,

a P.T. 3090
785 Silun Afont'Aquila . . . . . » P. 3940 858 Sant'Angelo in Villa

. . . .
a P. 3270

786 Sovignacco . . . . . . .
» P. 3560 859 Settefrati , . . . . . .

.
s P.T. 8260

787 Valdarsa . . , , . . . .
. » P.T. 5230 860 Sutri

. . , , . . . . . .
• P.T. 8810

788 Valle d'Istria
, , , .. , , . » P.T. 6030 801 Tessennano

. . . . . . . • P. 4170
789 Valmazzinghi . . . . . . .

» P. 4220 862 Trivigliano , , . , , , . ,
a P.T. 4440

790 Armento
. , , , , . . . .

Potenza P.T. 7810 863 Vacone
. . . . . . . . .

• P.T. 3630
791 Colobraro

. , , , . . . ,
a P.T. 10590 804 Vallepletra . . , , . . . .

• P.T. 5450
192 Craco

. . . . . . , , , . . P.T. 8570 865 Villecollefegato . . . . . . » P. 3370
793 Guardia Perticata

. . , , , a P.T. 6770 866 Cavanella Po
, , , . . .

.
Rovigo P.T. 6080

794 Lauria Interiore
. . . . . .

. P.T. 11750 867 Corbola
. . , , . . . .

.

• P.T. 7830
995 Miglionico , , , , , , , ,

a P.T. 13340 868 Melara
. . , . . . . . .

• P.T. 9950
196 Missanello , , , , , , , ,

a P.T. 6000 869 Ramo di Palo
. , , , , , ,

a P.T. 5950
797 Monticchio

. . . . . . , ,
a P.T. 4930 870 Salara

. . . . . . . . . .
* P.T. 4680

108 Oliveto Lucano
, , , , , .

» P.T. 4770 871 Trecenta
. . . . . . . . .

* P.T. 11690
799 Policoro

, , , , , , , , a P.T. 0700 872 Villadose
. , , , , , , , ,

a P.T. 0100

I



2520 25-v-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE D EL REGNU D'ITALIA . N. 123

No Direzione Retri• N• Direzione Retri-

n'or- It ICEV I TOR I A da cui Servizi d'or- R I CEV I TOR I A da cui Servizi

dine dipende buzione dine dipende buzione

878 2e10
. . . . . . . . , . .

Rovigo P. 4210 945 Chiusa San Michele
, , , .

Torino P. . 4580

874 Agnone Cilento
. , , . , ,

Salerno P.T. 59õ0 946 Clavières Torinese
. . . . .

» P.T. -
9810

875 Agropoli Stazione . . . . .

» P.T. 8480 947 Col San Giovanni (Viù) , , .
» P. 5270

876 Angellara .
. , , , , , ,

' » P. 3789 948 Donnaz
.
. . . . . , , ,

» P.T. 10870

877 Ascea . . . . . . . . . ,

I » P.T. 8360 949 Fontainemore
. .

. , , ,
.

» P.T. 4710

878 Bracigliano
. .

. . . , , ,
» P.T. 7õ30 950 Gressoney Saint Jean . , , .

» P.T. 10380

879 Casalvelino . . , , , , , .

» P.T. 8040 951 Ï,a iaÜe
. . . . . . . . ,

»
P.T. 5310

88Ü Caselle in Pittari
. , , .

.

» P.T. 7280 952 I userna
. . . . . . . .

» P. 6040

881 Castelluccio Cosentino . , , .

» P. 4260 953 Monasterolo . . . . . . .

» P. 3900

882 Laurino
. .

. . . . . ,
a P.T, 9950 9õ4 Aloncenisio

. ., . , , , ,

» P.T. 8040

883 Mercato Cilento
. . . . ,

a P.T. 4580 955 Noasca . , , , , , , ,

» P.T. 5300

884 Montesano sulla Alarcellana- 950 Novalesa
. . . . . .

.
.

P.T. 4090

Stazione . . . . . . . .

» P.T. 6350 957 Oglianico , . . . . . .

P. 3340

88õ Ogliastro Cilento . . . . . .

» P.T. 9210 958 Ozzegna . . . . . , , ,

P. 488J

886 Poderia
. .

, , , . . . .

* P.T. 5460 9õ9 Pancalieri . . .
. , , ,

P.T. 7680

887 Roccagloriosa .
. . . . . .

» P. 6140 960 Pecetto Torinese . . . . . .
» P.T. õ820

888 Romagnano al Monte . . . .

» P.T. 3760 961 Pertusio . . .
. . . , , .

» P.T. 3600

689 San Mauro La Bruca
. , , .

» P.T. 4400 962 Pianezza . . . . , , , .

» P.T. 9000

890 San Pietro di Cava . . . . .

» P. 4383 963 Piobesi Torinese . . . . .

» P.T· 5870

891 Santa Marina . . . . . . .
» P. 4140 964 Piveione

. . . . . . . . .

» P.T. 6900

892 Santomenna
.
. . . . . .

» P.T. 6620 96õ Pragelato . .
. . , , , .

» P.T. 7730

893 Serramezzana
.

. . . . . .

» P. 2m 966 Revigliasco Torinese , , , ,

, P.T. 3930

894 Campiglia d'Orcía
. . . . .

Siena P.T. 4070 967 Rielaretto . . . . . . . .

» P. 3570

895 Casciano .
.

. . . . . .
» P. 3000 068 Rivalha

.
. .

. . . . . .
» P.T. 4170

800 Castiglione d'Orcia
. . . .

» P.T. 6660 969 Rocca Canavese . .
. . .

.
» P.T. ; 6640

897 Cono sul nigo . . .
. . .

» P.T. 5170 970 Runaz
. . .

. . . . . .

.
» P.

' 3080

898 Costalpino . . .
.
. . . .

» P.T. õS50 971 San Carlo Canavese
.

.
,

,
. »

F. 3 10

899 31onte Amiata
.
. . .

. , ,

» P.T. 4980 972 sestrières
. . . . , ,, .

» P.T. 8710

900 Piazze
.

.
. . , , ,

» P.T. TUTO 973 Tavagnasco . .
. . . . . .

» P. 5970

90I San llocco a Pilli . .
. . .

» P.T. 4383 074 Torre di Bairo
, , , . . .

» P. 3000

902 Staggia , . . .
.
. . . .

» P.T. 6230 975 Vico Canavese , . . . . .
» P.T. 9210

903 Biscari
,, , , . . . , , .

Sira una P.T. 0100 976 Villarbasse
. . . ,, , . .

» P. 40ö0

W Buscemi . . . . . . . . .

P.T. 7700 977 Villar Perosa
.

. . . . . .
» P.T. 7340

905 Solarino . . . . , , , , .
P.T. 11520 978 Villnetellone . . . . . . ,

» P.T. 7600

UN Albaredo
.

. . .
. . . . .

Sontirio P. 1970 970 Yische
.

. . . . . . .
.

.

» P.T. 5710

907 Castello dell'Acqua . . . . .

» P. 2600 983 Volpiano
.

. .
. , , , . .

» P.T. 9820

908 Castione Andevenno . . . .

» P.T. 4220 98l Dalata di naida . . . . . .
Trapani P.T, 4900

909 Cosio Stazione . . .
. . .

» P. 4120 082 Fulgatore
.

. . .
.

. . .

» P.T. 3700

910 Dogana di Villa di Chiavonna » P. 2750 983 Sanna Grande . . . . . .

» P. 4160

911 Forcola
. . . . . . . . .

» P. 2749 984 Tabaccaro
. , ,, . . .

.
.

» P.T. 4410

912 Gordona . , , . . . .
.

.

» P. 2800 985 Albiano di Trento
. . . . .

Trentro P.T. 5250

913 rLoprose , . . . . . , , .

» = P. 4400 08ti Cadipietra .
. . .. , , . .

» P.T. 6320

Ul4 Lirone
.
. . . . .

. . . .

» | P. 3260 987 Calavino
. . . . . . . .

.
» P. 3200

9t5 Livigno . . . . .
. . . .

» I F.T. 5180 988 Campoduzzo . . . . . . .

» P. 1930

916 Piateda
.
. .

. . . . . .
» P. 3230 983 Caoria . . . . . . .

.
.

» P. 3910

917 Poggiridenti . . .
. , i »

! P. 2660 990 Caprinna .
. .

.
. .

. .
» P.T. bli30

918 Rasura
. .

. . . . . .

I
» P. 3410 991 Carbonare di Folgaria . .

» P.T. 4070

019 Samulaco .
.

. . . . . .

» P.T. 3510 992 Castelfirmiano .
. . . . .

» P. 3410

920 San Pietro di Berbenno . . .
» P. 5590 993 Chienes

. . . , , , , .
.

» P.T. 6290

921 Tro onda
. .

. . . . . .

» P. 5680 994 Cloz
. , , .

. . . . . .
» P.T. 4200

922 Avetrana
. .

. . . . . , ,
Taranto P.T. 8140 995 Darzo

. . . . . . .
.
.

.

» P. 3770

923 Fragagnano . . . . . . .

» P.T. 7100 996 Fai
. . , , . . . . . . .

» P. i 4120

924 Talsano
. . .

. . . . . .

» P.T. 6839 997 Favor
. . . .

. . . . . .

» P.T. 5800

925 Casoli d'Atri , , . . .

Teramo P.T. 3910 908 Marcena . . . . . . . . .

» P.T. 6070

926 Cermignano . .
. . . . .

» P.T. 7010 999 Oltresarea
. . . .

. . . ,
, » P. 4120

927 IoanelÌa
.
. .

. . . . . .

» P. 2020 1000 Pera di Fassa
. . . . . .

» P.T. 22"

928 Ripe di Civitella del Tronto .

» P. 5300 100l Prato Banale . . . . .
.

» P. 4530

920 San Giorgio di Crognaleto .
» P. 1940 1002 Ridanna

. . . . .
. . . .

» P. 3890

930 Tortoreto
. . . . . . . .

» P.T. 5600 1003 San Cristofaro al Lago
.

. .

» P.T. 4240

931 Valle Castellana . . . . . .
» P.. 3900 1004 Scena . .

.
.

. .
. , , .

» P. 4070

032 Valle S Giovanni
. . , , .

» P.T. 4000 1005 Senales in Venosta . . . .
» P. 49õ0

933 Villa I.empa . . . . . .
.

» P.T. 6140 1000 Serravalle all'Adige . , , .

» P. 4160

934 Villa Ripa .
. . . . . . .

» P. 2870 1007 Termeno
.
.

.
. , , .

.
» P.T. 9350

935 Abbadia Alpina .
. . . . .

Torino P.T. 5440 1008 Tesimo
. . .

. .. . . . ,

a P. 37õ0

936 Angrogna . . . . . . . . » P. 3640 1009 Tirolo di Merano . . . . .

» P. 4450

937 Artic;
.

. . .
. . . . . .

» P.T. 5ß20 I0l0 Viliazzano
.
. .

. . . . .

» P. 3660

938 Bardonecchia
.

. .
. . . .

» P. 5789 10Il Fadalto
. .

.
. . . . . .

Treviso P.T. 4810

939 Brossa
. . . . . . . . .

» P.T. 4000 1012 Farra di Soligo . . . . . .

» P.T. 7120

WO Carema . . . . . . . . . .» P.T. 4650 1013 Follina
. .

. .
.

. , , .

» P.T. 7840

WI Casalborgone . . . • • . . » P.T. 7183 1014 Fontanelle d'Oderzo , . . .
» P.T. 5880

942 Cereenasco
.
. . . . . .

.
a P.T. 6170 1015 Paese

. . .
. . .

. . . .

» P.T. 6790

943 Ceres
. . . . . . . . , ,

a P.T. 7960 1016 San Fior
. , . .

. , , . .
» P.T. 7530

044 Chiomonto . . . . . . . . a P.T. 8050 1017 San Pietro di Feletto . ., , ,
a P.T. 5030

I



25-y-.-193.3 (XIII) · GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 123 2521

i

No Direzione Retri- N. | Direzione Retr1•
d'or- ß I CEV I TORIA . da cui Servizi d'or. R I CEV I TOR I A : da cui Servizi
dine dlyende buzione dine i dipende buzione

1018 San Zenone degli Ezzelini . . Treviso P.T. 0383 109l Pramaggiore . . , , , , , Venezia P. 4000
1010 Basovizza

. . . . . . . . Trieste P. 4600 1092 Revedoli
. . , ,

. . , ,
a T. 1870

1020 Crastie di Postumia
. . . ,

» P. 3670 1003 Venezia 12
.
. . . . , ,

a
.

P.T. ð760
1021 San Dorlingo della Valle

. . . n P. 4140 1094 Albaro di Ronco all'Adigo . .
Verona P.T. 3870

1022 San Pier d'IsonZo
. . . . ,

a P.T. 6130 1003 Angiari
. . . . . . . . , ,

a P.T. 5200
1023 Sant'Antonio in Bosco

. . .

» P. 4440 1096 Belluno Veronese
.

. . . . .
» P.T. 4440

1024 Senosecchia . . . . . . .
» P.T. 9260 1007 Bevilacqua

. . . . , , , .
» P.T. 8580

1025 Tomadio . . . . .
. . .

» P. 4420 1098 Boselli Sant'Anna
, , . , ,

a P. 3810
1026 Auzza

. . . . . . . . . .
Udine P. 4730 1099 Borolone

. . . . . , , . .

» P.T. 11750
1027 Bertiolo

. . . . , , . . .
» P.T, 6070 1100 Breonio

. . . . . . . . .
» P.T. 3160

1028 Bretto
. . . . . . . . .

» P.T. 5230 1101 Caldiero . . . . . . , , .
» P.T. .

8Í40
1029 13udola

. . . , , . . .
,

» P.T. 6900 1102 Castelletto di Brenzone
, ,

.
» P.T. 6840

1030 Buttrio
. .

. , . . . . .
» P.T. 5840 1103 Correzzo

, . . . . . . , ,

a P.T. 4710
1031 Cal di Canale

. . . . . . ,
» P. 6830 1104 Dolcè

. .
. .

.
. . . ., .

» P.T. 5920
1032 Camporosso in Val Canale

.
.

» P.T- 5303 1105 Ferrara di Monte Baldo
, .

» P.T. 5010
1033 Clauiano

. . . . . . . . .
» P. 3840 1106 Lavagno . . . .

. , , .

» P.T. 4360
1034 Cernizza Goriziana

. . a . .
* P. 5760 1107 Maceaeari

. .
. . . . . .

» P. 4410

1035 Chiapovano
.

. . . . , a .
* P. 5210 1108 Marano Valpolicella

, , , , ,
a P.T. 41ÍSO

1036 Chiopris , ,
. . . . . .

» P. 2940 1109 Mizzole
, , . . , , . . .

s P.T. 5300
1037 Cornino

.
. .

.
. . . . .

» P. 4500 1110 Peri
. . . . . . . . . . .

» P.T. 6410
1038 Cosana del Collio

. . . . .

* P. 2730 IIII Pesina
. . . . .

. , , , ,
a P. 2710

1030 Cussignacco . . . . . . .
» P. 2670 1112 Poiano di Yalpuntena

. . , .

» P.T. 3740

1040 Dignano . . . .
. . . . .

» P.T. 6150 1113 Prun
. . . . . .

. , , .
» P.T. 4940

1011 nogna
.

. . . . . , , .

» P. 5000 1114 Vallese
. . , , , , , ,

.
» P. 3790

1042 Forni Avoltri . . . , . .
.

» P.T. 9830 1115 Verona 6
. , , , -. . .

» P.T. 11440

1043 Margaro
. . . . . . . . .

» P. 4510 1116 Agugliaro . . . . . . . .

Vicenza P.T. 4200

1144 Godovici . . . . . . . .
» P.T. 6000 1117 Bolzano Vicentino . . . . .

» P. 5030
1045 Lucinloo

.
. .

. .
.

. , ,

» P.T. 5590 1118 Calvene . . . . . . . . .
» P. 3380

1046
,
Morsano al Tagliamento . .

» P.T. 8910 1119 Carpanè . . . . . . . ,
a P.T. 7320

1047 Muscletto
. .

. . .
. , .

» P. 5030 1120 Conco
. . . . . . . . . .

» P.T. 7880
1(½8 Oblocca Iusina

. . . .
, .

» P. 3410 1121 Grancona
. . . . . . . .

» P. 5100
1049 Ospedaletto di Gemona . ; ,

»
,
P.T. 6010 1122 Longara . . . . . , .

» P.T. 6580
1050 Palazzolo della Stella , , ,

» P.T. 7910 1123 Lusiana
. . . . . . , , ,

a P.T. 11960
1051 Pielungo , , , . . . . , ,

» P. 5170 1124 Molvena
. . . . , , , , ,

a P.T. 4430
1052 Perteole

.
. . . . . . . .

» P.T. 4390 1125 Monte di Malo
. , , , , ,

a P. 3550
1053 Piedimelze

.
. . . . . . ,

» P. 3660 1126 Pozzoleone
.
. . . . , , ,

- a P.T. 4730
1054 Piuma

.
. . . . . . . . .

» P. 3230 1127 San Nazario
. .

. . . . .
. P. 6200

1055 Preone
.

. .
. . .

. . .
» P. 4300 1128 San Pietro 310ssolino

. , , ,
a P. 4030

1056 Ranziano
.
. . . .

. . . .

» P.T. 6270 1129 Lagosta . . . . . . . , .
Zara P.T. 0280

1057 Ravaseletto , . . . . . , ,

» P.T. 6270

1058 Rifembergo .
. . . . . .

.

» P. 6000

1050 Rivolto
. . .

. .
.

. .
.

» P. 4190
Il 31/nistro per le finan:c: Il 31inistro per le comunicaziont:

1060 nonzina di Canale
. . . . .

» P.T. 4220 DI I(E\EL. BENNI.
10ßl Salcuno

. . . . . . . . .
» P.T. 6610

1962 Salona d'Isonzo
.
. , , , ,

» P.T. 7800 (1242)
1063 Sambasso

. .
.
. . . . .

» P. 4610 -

1064 San Floriano del Collio . . » P. 3020

1063 San Giovanni di casarza . . . » P. 4510
DECllETI PREFETTIZI:

1066 San Lorenzo di Mossa
. . .

» P. 3720 Itiduzione di cognomi nella forma italiana.
1067 San Pietro di Gorizia

.
. . .

» P. 6110

1068 Santa Croce di Aidussina
, .

» P.T. 5180 N. 11110 .')01.

1069 Santa Lucia di Budoia
. . ,

a P. 4360 IL PREFETTO
1070 Santa Maria La Longa . . .

» P.T. 5710 DELLA PItOVINCIA DI TRIESTE
1071 San Vito di Yipacco . , , .

» P.T. 0090

1072 saaris
.

.
. . . .

. . . .

» P.T. 6000 Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
1073 Savogna

. . . . . .
. .

. » P. 3450 linna, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto 31ini-
1074 Tarnova della Selva

. . . .
» P. 3:240

.

1675 Toppo .
. .

. . . . . . .
» P. 3230 steriale 5 agosto 192ß, 11 quale contiene le istruzioni per

1076 Torre di Zuino
. . .

, , .

» P. 3330 la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1920, n. 17,
1077 Tramonti di Sopra . . . . . » P.T. 4530 esteso a tutti i territori delle nuove provincie con 11.. tie-
1078 Travesio

. . . . . . . . .
. P.T. 7770 creto 7 aprile 1927, n. 494 ·

1079 Vergnacco . . . . , , , .
» P.T. 7530 '

1080 zolla
. . . . . . . . . .

» P.T. 6050 Decreta :
1081 Ca' Corniani

. . . . . . . Venezia P.T. 5090
1082 Ceggia

.
. . . . . , , ,

a P.T. 11470 Il cognome del sig. Rodolfo Kralich fu Antonio, nato a

1083 Favaro Veneto
. , , , , , .

» P.T. 7530 S. Dorligo della Valle il 12 gennaio 1809 e residente a Ba-
1084 G mbarare

. . . . . . . 60060 gnoli, 230 è restituito nella forma italiana di a Carli ».

1086 Liettoli
. . . . . . , , ,

» P·T· 3280 Uguale restituzione è disposta per i peguenti suoi f:imi-
1087 Malamocco . . . . . , , .

a P.T. 7270

11ago . . . . . .
, 6

1. 11aria Giustina nata Montanja di Giovanni, nata

1000 Pradipozzo . , , , , , , ,
a P. 3480 il 27 marzo 1000, moglie;

2. Carolina di Rodolfo, nata il 3 marzo 1922, figlia.



2522 25-y-1935 (XIII) « GAZZETTA UFFIC3ALE DEL llEGNO D'ITALIA - N. 123

Il presente decreto sarà, a cura delPautorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addl 3 maggio 1933 - Anno XI

Il prefetto: Tmsco.
(12320)

N. 11419 501.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per
la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-
creto 7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

11 cognome dellä signora Giuseppina Ourman fu Gio-
vanni, nata a S. Dorligo della Valle il 15 marzo 1913 e re-
sidente a Bagnoli, 152, è restituito nella forma italiana
di « Germani ».

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessata pei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 3 maggio 1933 - Anno XI

Il prefetto: Timoo.
(12321)

N. 11419-507.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per
la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 1T,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-
creto 7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Giovanni Zerial fu Antonio, nato a

S. Dorligo della Valle il 9 maggio 1881 e residente a Sa-
breses, 1, è restituito nella forma italiana di « Zeriali ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Giovanna nata Zerial fu Antonio, nata il 18 giugno
1880, moglie.

Il presente decreto sarA, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 3 maggio 1933 · Anno XI

Il prefetto: Tresco.
(f2322)

N. 11410 408.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma it
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto :timi.
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per
la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-
creto 7 aprile 1927, n. 494;

Decreta :

Il cognome del sig. Lorenzo Kozmac fu Giuseppe, nato
a S. Dorligo della Valle il 3 agosto 1881 e residente a Sa-

t,resez, 2, è restituito nella forma italiana di « Cosmani ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Maria nata Petaros di Antonio,_ nata il 20 agosto
1888, moglie ;

2. Luigi di Lorenzo nato il 20 giugno 1909, figlio;
3. Rodolfo di Lorenzo, nato il 2 aprile 1912, figlio;
4. Anna di Lorenzo, nata il 19 luglio 1914, figlia;
5. Maria di Lorenzo, nata il 10 marzo 1920, figlia;
6. Angelo Mario di Lorenzo, nato il 28 agosto 1923,

figlio.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 3

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 3 maggio 1933 - Anno XI

Il prefetto: .Timco.
(12323)

N. 11419 509.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elerico dei cognomi da restituire in forma it
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per
la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con II. de-
creto 7 aprile 1927, n. 491;

Decreta:

Il cognome della signora caterina Praseli fu Giuseppe
vedova Kozmac, nata a Prebenico il 2G settembre 1835 e re-

sidente a Sabresez, 3, è restituito nella forma italiana di
« Cosmani ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
j.,'liari:

1. Rocco fu Giuseppe, nato il 1• agosto 1895, figlio;
2. Vittorio fu Antonio, nato il 20 ottobre 1906, nipote;
3. Nicolò fu Antonio, nato il 6 dicembre 1907, nipote.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1924 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 3 maggio 1933 - Anno XI

Il prefetto: Timco.
(12324)



25-y.-1935 (XIIII - dAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - bl. 123 2523

N. 11419-510.

IL :PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto '1926, il quale contiene le istruzioni per
la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-
creto T aprile 1927, n. 191;

Decreta :

Il cognome della signora Maria Zerial fu Giovanni, nata
a S. Dorligo della Valle il 13 agosto 1878 e residente a

Sabresez, 4, è restituito nella forma italiana di « Zeriali ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1.- Augusta fu Giovanni, nata il 1T settembre 1898,
figlia ;

2. Rodolfo fu Giovanni, nato il 16 aprile 1905, figlio;
3. Anna fu Giovanni, nata il 1° luglio 190T, figlia;
4. Federico fu Giovanni, nato il 20 febbraio 1911, ûglio;
5. Oscar fu Giovanni, nato il 26 aprile 1920, figlio.
Il presente decreto sarA, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto 31inisteriale 5 agosto 1928 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 27 maggio 1933 - Anno XI

Il prefetto: Ticsoo.
(12325)

N. 11419-517.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCTI DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per
la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-
creto T aprile 1927, n. 401;

Decreta:

Il cognome del sig. Miceu Giuseppe di Giacomo e di Mar-
tinelli Teresa, nato a Monfalcone l'11 dicembre 1885 e re-

sidente a Monfalcone, è restituito nella forma italiana di
e Micheli ».

Il presente decreto sarà, a cura dell'autoritA comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 27 aprile 1933 - Ahno XI

Il prefetto: TIENGO.

(12328)

K. 11419-500.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restliuire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-

steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruziem per

la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-
creto 7 aprile 1927, n. 491;

Decreta:

Il cognome del sig. Vettach Pietro fu Pietro e fu Galopin
Maria, nato a Monfalcone il 23 novembre 1869 e residente
a 31onfalcone, è restituito nella forma italiana di « Vetta ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami.
gliati:

Oliso Teresa fu Giacomo, nata il 14 ottol,re 1871, anoglie.
Il presente decreto sarà, a enra dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Alinisteriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5,

, Trieste, addì 27 aprile 1933 - Anno XI

Il prefetto : TmNoo.
(12327)

N. 11419 510.
IL PREFETTO

.

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini.
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per
la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-
creto T aprile 1927, n. 491;

Decreta :

Il cognome del sig. Vettach Federico di Pietro e di Olivo
Teresa, nato a Monfalcone il 10 settembre 1897 e residente
a Monfalcone, è restituito nella forma italiana di « Vetta ».
Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-

gliari:
1. Zanolla Antonia di Antonio, nata il 14 ottobre 1904,

moglie;
2. Vettach Silvana di Federico, nata il 25 ágosto 1925,

figlia ;
3. Vettach Rita di Federico, nata l'11 gennaio 1933,

figlia.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addl 27 aprile 1933 - Anno XI

Il prefetto: Tumco.
(12328)

N. 11110 511.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decrete Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contieile le istruzioni per
la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-

creto 7 aprile 1927, n. 491;



2524 25-v-193.3 (NIID - GAzzt:TTA FFFICIAIÆ DI:l, HilnNo filTAI,IA - N. 123

Decreta: MINISTERO DELLE FINANZE

Tl cognome della signora Mininssi Antonin vedora Hoincli
fu Pietro e fu Colantti Giovanna, nata a Ronchi dei Le-

gionari il 25 gennaio 1866 e residente a Monfalcone, è re-

stituito nella forma italiana di « Goia ».

Il presente decreto sarà, a enra dell'autorità comunale,
notiticato all'interessata nei mo<li indicati al panigrafo 2

del citato decreto .ilinisteriale 5 agosto 1926 ed avrù ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrati 4 e 5.

Trieste, addì 27 aprile 1933 - Anno XI

Il prefetto: TIENGo.

(12329)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DELLE FINANZE

Ruoli di anzianità.

Ai sensi ed agli effetti dell'art. 9 del R. decreto 30 dicembre 1923.

n. 360, sullo sinto giuridico degli iinpiegati civili delle Anuninistra-
zioni dello Stato, si rende noto che sono stati pubblienti i ruoli di

anzianitù del personale dell'Amministrazione centrale e delle Inten-

denze di tinanza e della Hagioneria generale de]Io Stato, secomlo
la silnazione al lo gennaio 1933-NIII.

(1-110)

DIREZIONE GENEHALE DEL TESDRO - PolilAE00L10 DELLU SIATO

N. 118.

Media dei cambi e dei titoli

del 23 maggio 1935 - Anno. XIII

Stati Uniti America (Dollaro) . . . . . . . . . . . 12, 165

Inghilterra (Sterlina) . . . . . . . . . . . . . . 59, 70

Francia (Franco) . . . . . . . . . . . . . . . . 79, 90

Svizzera (Franco) . . . . . . . . . . . . . . .
392 -

Argentina (Peso carta) , , , , . . . . . . . . . 3, 16

Delgio (Belga) . . . . . . . . . .
. . . . . . 2,055

Canadh (Dollaro) . . . . . . . . . . . . . . . 12, 14
Cecoslovacchia (Corona) . . . . . . . . . . . . 50, 70
Danimarca (Cerona) . . . . . . . . , . . . . . 2,67
Germania (Reichsmark) . . . . . . . . . . . . , 4, 8602

Norvegia (Corona) . . . . . . . . , , . . . . . 3 -

Olanda (Fiorino) , . . . . , , , . . . . . . . . 8,21
Polonia (Zioty) , . . . . . . . . . . . . . . .

230 --

Spagna (Peseta) . . . . . . . . . . . . . . . . 165, 70
Svezia (Corona) . . . . . . . . . . . . . . . 3, 08
Rendita 3,50 % (1906) . . . . . . . . . . . . . . 77, 825
Id. 3,50%(1902) .............. 75.925

Id. 3 % lordo . . . .
.

. . . . . . , , . . 58, og
Prestito redimibile 3,50 % - 1934

. . . . . . . . . . 75, 55
Obbligazioni Venezie 3.50 % . . .

. . . . . . . . 87, 73
Buoni novennali 5% Scarlenza 19',0

.
. . , , , , ,100,80

Id. id. 5 % id. 1941
. . . .

. . . 100, 75
Id. id. 4 % id. 15 febbraio 1943 , . 92,375
Id. id. 4% id. 15 dicembre 1943 . . 92,225

MINISTERO DELLE FINANZE MINISTERO DELLE FINANZE

DIREZIONE GENEliALE DEL TESORD PORTAF0Gl.10 DELtD STATo

N. 117.
Accreditamento di notaro.

Media dei cambi e dei titoli

dot 22 maggio 1935-Anno XLil

Stati Uniti America (Dollaro) . . . . . . . . . , . 12, 16

Inghilterra (Sterlina) . . . . . . , , . . , , , . 59,75
Francia(Franco) ........,,,,,,.. 79,85
Svizzera (Franco) . . . . , , , , , , , , , . 392 --

Argentina (Peso carta) . . . , , . . , , . , , . 3,16
Belgio(Belga) ................ 2,055
Canadh (Dollaro) . . . . . . . . . . . . . . , 12, 135

Cecoslovacchia (Corona) . . . . . . . . . . . , 50, 70
Danimarca (Corona; . . . , . . . . . . . . , , 2, G75

Germania (fleichsmark) . . . . . .
. . . . . . . 4, 8662

Norvegia(Corona) ............... 3-

Olanda (Fiorino) e . . . . . . , , , , , . , , . 8,22
Polonia (Zioty) ...........'.....230- .

Spagna (Peseta) , , , , , . . . . . . . . . . . 165, 62
Svezia (Coronal . . . . . . . . . . . . . . . 3,085
Rendita 3,50 % (1906) . . . . . . . a . . . . . . 77,95

Jd. 3,50%(1902) .............. 76,175
Id. 3%lordo ..,............58,20

Prestito redimibile 3,50 % - 1934 . . . . . . . . , , 76, 05
Ohbligazioni Venezle 3.50 % . . . . . . , , . . . 87,925
Itunni novennall 5% Scadenza 1940

. . . . . . . . 100,925
id. id. 5 % id. 1941

. . . . . . . 101 ----

in id. 4% id. 15 febbraio 1943 , . 02,473
Id. Id. 4 % id. 15 dicembre 1943

, , 92, 55

Con decreto del '\finistero done finanze in dain 10 maggio 1935 -

Anno XIII il sig. dott. Ferrando Negri Vittorio fu Pietro, notaio resi-
lente ed escreente in Vercelli, ë stato accreditato presso quella
Intendenza di finanza per le operazioni di Debito pubblico e della
Cassa depositi e prestiti.

(14!!)

·MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI

Ruoli di anzianità della Marina mercantile.

Agli effetti dell'art. 9 del R. decreto 30 dicembre 1923. n. 2960,
si coniunica che l'Amministrazione della Marina mercantile ha prov-
veduto alla pubblicazione a stampa dei ruoli di anzianità dei propri
impiegati per l'anno 1935.

(1412)

MUGNOZZA GlUSEPI E, direttore.

SANT1 RAFFAELE, g€T€11td.

Iloma - Istituto Poligrafico dello Stato e G. C.


